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Ant piliakalnio karūnavo karalių - dabar piliakalnį 
„karūnuoja“ išmatos

Rytis KULBOKAS
rytis.k@anyksta.lt

Prie kelio Anykščiai – Troškūnai stūksantis Palatavio piliakalnis laikomas vieta, kurioje 1253 metais galėjo būti karūnuotas vienintelis 
Lietuvos karalius Mindaugas. Tokią versiją, pateikdamas argumentus, propaguoja anykštėnas istorikas dr. Tomas Baranauskas.

Tačiau tai istorija. Dabar piliakalnis pasitinka išlaužytais laiptais, o tą dieną, kai į jį kopė „Anykštos“ žurnalistas, ant jo keteros, pačioje 
aukščiausioje piliakalnio vietoje, kūpsojo ekskrementų krūvelės ir krūvos, mėtėsi servetėlės.

Pasidomėti, kaip atrodo Palatavio piliakalnis, paskatino istorikų Gintauto Zabielos ir Tomo Baranausko laiškas Anykščių savivaldybei, 
raginantis neapleisti Šeimyniškėlio piliakalnio, kurio laiptai sulaužyti, net prie ženklo, žyminčio čia esant piliakalnį, mėtosi šiukšlės.

Gali būti, kad ant Palatavio pilikalnio buvo karūnuoti karalius Mindaugas ir karalienė Morta. Dabar į šią vietą veda sutrūniję, lanky-
tojams pavojingi laiptai.

Aknystos socialinės globos namuose – 
sukrečianti realybė Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Į Seimo kontrolierių įstaigos akiratį šį pavasarį  pateko Debei-
kių seniūnijoje veikiantys Aknystos socialinės globos namai bei 
jų filialai. Patikrinimo metu kontrolieriai užfiksavo sukrečiančius 
vaizdus: globotiniai yra rakinami, ribojamas jų judėjimas, nesu-
daromos galimybės pasinaudoti tualetu.

Seimo kontrolieriai Aknystos socialinės globos namuose rado daug pažeidimų. Aknystos socialinės globos namų direkto-
rius Arūnas Kiaušas prisipažino, kad kai kuriems kontrolierių nurodytiems pažeidimams išspręsti nežino būdų.
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Herojus. Jungtinės Karalystės 
lietuvių naujienų portalas ANGLI-
JA.today paskelbė rinkimus „Ty-
lusis herojus“. Tarp pretendentų 
tapti herojais nominuotas Lutone 
gyvenantis anykštėnas Tautvydas 
Piragis. Jis nominuotas už tai, 
kad Anglijoje dviračiu numynė 
tūkstančius kilometrų dėl sergan-
čių vaikų. T.Piragis savo šeimoje 
augina Dauno sindromą turinčią 
dukrelę Kamilę. Anykštėnas yra 
surengęs tokiems vaikams para-
mos žygių. Jų metu jis dviračiu iš 
Lutono atmynė iki pat Anykščių

Prioritetai. Privažiavimo į 
Šeimyniškėlių piliakalnį kelias 
ir aikštelė savivaldybės spren-
dimu įtraukti į Anykščių rajono 
savivaldybės prioritetinių kelių ir 
gatvių sąrašą.

Gaisras. Gruodžio 14 dieną, 
pirmadienį, apie 15 val. Anykš-
čiuose, Pušyno g., degė pirtis. 
Per gaisrą pirtis sudegė visiškai.

Gaisras II. Gruodžio 16 dieną 
Anykščių seniūnijos Vitkuškio 
kaimo miške, 15m² plote, degė 
durpės. Gaisro metu išdegė apie 
15m² durpingos miško paklotės.

Turgus. Anykščių miesto 
turgus veiks ir sugriežtinus ka-
rantino sąlygas, pranešė turgų 
administruojanti UAB Anykščių 
komunalinis ūkis. Turguje pre-
kybininkai galės prekiauti maisto 
produktais, taip pat eglutėmis ir 
kitais medeliais, kurie yra skirti 
šventėms. Dėvėtų darbužių pre-
kyba nevyks.

Karantinas. Vyriausybei įve-
dus judėjimo apribojimus, penk-
tadienį nuo pietų Anykščiuose 
patruliavo policijos ekipažai, 
stabdantys įvažiuojančius į mies-
tą. Gyventojams draudžiama ju-
dėti į kitas savivaldybes, esama 
kai kurių išimčių.

Laikraštis. Per šventes 
„Anykšta“ išeis gruodžio 23 ir 
31 dienomis. Pirmasis 2021- ųjų 
metų „Anykštos“ Jus pasieks 
sausio 5 dieną drauge su tradi-
ciniu „Anykštos“ kalendoriumi, 
kurį gaus visi užsiprenumeravę 
laikraštį 2021 metams.
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MIELIEJI ANYKŠČIŲ KRAŠTO GYVENTOJAI,
Šiandieninė situacija Lietuvoje keičia daugelio žmonių įprastą darbo-

tvarkę. Tiesioginiai susitikimai negalimi iki visuotinio karantino pabai-
gos, todėl kviečiu susitikti Jums patogiu nuotoliniu būdu (online) 

kiekvieną PIRMADIENĮ 10:00 - 15:00 val. 
Išankstinė registracija - el. paštu: tomas.tomilinas@lrs.lt. 
arba telefonu 8 (5) 2-396-614.
Taip pat galite kreiptis į mano patarėjus apygardoje:
REGINA PATALAUSKIENĖ el.p. regina.patalauskiene@lrs.lt, 
tel. nr. (8-601) 61322,
ANTANAS BAURA el .p. antanas.baura@lrs.lt, tel. nr. (8-659) 04064.
Pasibaigus visuotiniam karantinui, susitiksime mūsų biuruose:
ANYKŠČIUOSE - K. Ladigos g. 1 (II a. 212 kab.),
PANEVĖŽYJE - Vasario 16-osios g. 27 (II a.226 kab.). 
Esame pasiruošę aptarti Jums aktualius klausimus ir drauge rasti geriausius 

sprendimus.
Kviečiu vienytis bendram darbui, kad mūsų regionas augtų ir tobulėtų, 

o čia gyventi būtų gera kiekvienam.
Su pagarba

Tomas Tomilinas

temidės svarstyklės
Paklydėlis. Gruodžio 14 die-

ną apie 21.05 val.  ties Juodžgalio 
kaimu, šalia kelio Troškūnai–Lata-

vėnai–Didžiuliškiai, rastas gulintis 
vyras (g. 1983 m.), kuris dėl kūno 
atšalimo ir sumušimo paguldytas į 
ligoninę. 

Mirtis. Gruodžio 15 dieną apie 

14.20 val. Anykščiuose, Vilniaus 
g., rastas moters (g. 1962 m.), gy-
venusios Kurkliuose, kūnas be 
išorinių smurto žymių. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas mirties prie-

žasčiai nustatyti.
Smurtas. Gruodžio 18-osios naktį  

apie 04.30 val. Debeikių seniūnijos 
Aknystų kaime, namo kieme, neblai-
vus (girtumą tikrintis atsisakė) vyras 

(g. 1985 m.) smurtavo prieš neblai-
vią (nustatytas 3,00 prom. girtumas) 
moterį (g. 1994 m.).Vyras sulaikytas 
ir uždarytas į areštinę. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas.

Tomas Tomilinas suformavo 
komandą
Vienmandatėje Deltuvos 

šiaurinėje apygardoje į Seimą 
išrinktas Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos narys Tomas 
Tomilinas turi tris patarėjų 
etatus. Etatai lygiomis dalimis 
- po pusantro - padalyti Anykš-
čiams ir Vilniui.

Anykščiuose visu etatu 
T.Tomilinui dirba Regina Patalaus-
kienė, puse etato - Antanas Baura. 
Priminsime, jog R.Patalauskienė 
buvo ir pagrindinė A.Bauros pa-
galbininkė Seime.

Vilniuje paliktus patarėjų etatus 
paprastai reguliuoja partijų vado-
vybės.  

A.Baura tris kadencijas buvo 
Seimo nariu. Visus tris kartus jis į 
Seimą buvo išrinktas vienmanda-
tėje apygardoje.

T.Tomilinas yra išrinktas ir di-
džiausios opozicinės Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų frakcijos vice-
pirmininku.  „Anykštos“ paklaus-
tas, kaip šios pareigos keičia jo 
darbą, T.Tomilinas sakė: „Turėsiu 
daugiau įtakos, koordinuosiu opo-
zicijos darbą. Tikiuosi, kad įrody-
siu, jog dirbant opozcijoje galima 
padaryti netgi daugiau nei būnant 
pozicijoje“.    

-AnYkŠTA

Krito dar du vilkai
Šiomis dienomis Anykščių rajono medžiotojai nušovė dar du 

vilkus. O nuo sezono pradžios Anykščių rajone sumedžioti jau 
net septyni plėšrūnai.

Sekmadienį,  gruodžio 13-ąją,  vil-
kas šviesiuoju paros metu sumedžio-
tas šalia Surdegio. Jį nukovė medžio-
tojų klubo „Elnias“ medžiotojas.

Antradienį, gruodžio 15-ąją, vil-
kas krito nuo Skiemonių medžioto-
jų būrelio nario kulkos. Šis vilkas 
sumedžiotas jau sutemus.  Abiejų 
vilkų sulaukta tykojant.

Skiemonių medžiotojai šiame 
sezone nušovė jau trečią vilką. 
Priminsime, jog du vilkus netoli 
Elmininkų nušovė tas pats medžio-
tojas. Dar vienas vilkas krito netoli 
Milaikiškių (Troškūnų sen.).

Lietuvos medžiotojų ir žvejų 
draugijos Anykščių skyriaus val-
dybos pirmininkas Rimantas Peč-
kus „Anykštai“ sakė, jog nuolat 
sumedžiojami vilkai yra įrodymas, 
kad mūsų rajone, kaip ir apskritai 
Lietuvoje, šių  plėšrūnų yra labai 
daug.

 „Sumedžiojamų vilkų skaičius 
nusako ir jų populiacijos dydį. Ne-

girdėti dalykai, jog vidury dienos 
išeitų vilkas. Dabar išeina. Dabar 
sąlygos vilkų medžioklei yra nepa-
lankios: orai ūkanoti, sniego nėra, 
tad ir pėdsakų nėra. Jei atsitiktinai 
sumedžioti septyni vilkai, tai tikrai 
ne septyni jie mūsų rajone buvo“, - 
kalbėjo R.Pečkus.

Per šį medžioklės sezoną, kuris 
tęsis iki kovo 31 dienos, Lietuvoje 
leista sumedžioti 175 vilkus. Nea-
bejojama, jog limitas bus išnaudo-
tas gerokai anksčiau, nes jau dabar 
sumedžiota apie 120 vilkų. 

Dėl karantino medžiotojai ne-
nukentėjo. Nėra draudžiama ir 
varyminė medžioklė. Lietuvos me-
džiotojų ir žvejų draugijos Anykš-
čių skyriaus valdybos pirmininkas 
„Anykštai“ sakė, jog medžiotojai 
privalo laikytis tik bendrųjų reika-
lavimų. „Medžiotojų veikla nėra tik 
medžioklė. Yra ir žvėrių šėrimas. 
Nešeriami žvėrys masiškai niokos 
pasėlius“, - kalbėjo R.Pečkus. 

Vidmantas ŠMiGelskAs
vidmantas.s@anyksta.lt

Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Anykščių skyriaus valdy-
bos pirmininkas Rimantas Pečkus sako, jog vilkų medžioklei šie 
metai  nepalankūs.

Pradėjo dirbti Statybos skyriaus vedėjas Vidmantas ŠMiGelskAs
vidmantas.s@anyksta.lt

Šią savaitę Anykščių savivadybės administracijos Statybos sky-
riui pradėjo vadovauti Piotras Grigorjevas. Naujasis skyriaus ve-
dėjas  -  59-erių metų ukmergiškis, buvusio Vilniaus inžinierinio 
statybos instituto absolventas. 

Paskutinė P.Grigorjevo dar-
bovietė - Statybos inspekcija. 
Anksčiau jis yra dirbęs Ukmergės 
rajono savivaldybės administra-
cijos Statybos skyriuje bei pri-
vačiame sektoriuje. „Anykštai“ 

jis sakė, kad Nepriklausomybės 
pradžioje dirbo ir Maskvoje, kur 
buvo Lietuvos įmonės AB „Sta-
tyba“ filialo direktoriumi. 

Ukmergės rajono savivaldybės 
administracijos Statybos skyriu-

je P.Grigorjevas dirbo kartu su 
Kęstučiu Jurkevičiumi. Pasta-
rasis trumpą laiką taip pat yra 
buvęs Anykščių rajono savival-
dybės administracijos Statybos 
skyriaus vedėju.

P.Grigorjevas lankė lietuvišką 
mokyklą. Lietuvoje gimę ir jo 
tėvai. 

„Anykštos“ paklaustas, kodėl 
nusprendė eiti į Anykščių ra-

jono savivaldybės administra-
cijos Statybos skyriaus vedėjo 
pareigas, valdininkas sakė, jog 
„darbas Statybų skyriuje labiau 
siejasi su statybomis nei Statybų 
priežiūros inspekcijoje“. 

Pasak P.Grigorjevo, imdama-
sis vadovauti skyriui jaučiasi 
saugus - darbas žinomas dėl pa-
tirties Ukmergės rajono savival-
dybėje. 

Klientų aptarnavimo centro pavadinimą 
išrinko gyventojai
Išrinktas Anykščių komunalinių paslaugų klientų aptarnavimo 

centro pavadinimas. Jis vadinsis Klientų aptarnavimo centru.

Naujai steigiamam ir kitų metų 
pradžioje pradėsiančiam veikti 
centrui Anykščių rajono savival-
dybė pavadinimą išrinkti pasiūlė 
gyventojams. Savivaldybė skelbia, 
kad Vieningos komunalinių pas-
laugų klientų aptarnavimo siste-

mos diegimo Anykščių rajone dar-
bo grupė tinkamiausią pavadinimą 
iš pasiūlytųjų išrinko tik po ilgų 
diskusijų.

Savivaldybės skelbto konkurso 
laimėtoja  tapo Vida Mačionienė. 
Ievos Konkovės pasiūlytas pa-

vadinimas „Vieningas anykštėnų 
aptarnavimas“ feisbuke surinko 
daugiausia patiktukų.

Klientų aptarnavimo centrą savi-
valdybė  planuoja atidaryti pasibai-
gus karantinui. Jis veiks Anykščių 
miesto turgaus administraciniame 
pastate, patalpose, kuriose anks-
čiau buvo kavinė „Prie pirties“.

Šiame centre be papildomų mo-

kesčių bus galima apmokėti sąs-
kaitas už šildymą, vandenį ir ko-
munalines paslaugas.

Klientų aptarnavimo centre 
dirbs specialistai iš UAB Anykščių 
komunalinis ūkis, UAB „Anykš-
čių vandenys“ ir UAB „Anykščių 
šiluma“. Naujų etatų šiam centrui 
steigti Anykščių rajono savivaldy-
bė neplanuoja.

-AnYkŠTA

Sodra. Iki šiol sukauptas 600 
mln. eurų „Sodros“ rezervas šiemet 
liko neišleistas, todėl lėšos per-
sikels į kitus metus, sako įstaigos 
vadovė. Julitos Varanavičienės tei-
gimu, rezervą papildys dar beveik 
40 mln. eurų, sukauptų šiemet. 
„2020 metais grąžinsime į rezervą 
tai, ką iš ten buvome persikėlę į 
„Sodros“ sąskaitas – tuos 600 mln. 
eurų. Šių metų teigiamą rezultatą 
perkelsime į rezervą iki 2021 metų 
gegužės. Metus pabaigsime su 39 
mln. eurų teigiamu rezultatu – prie 
to daugiausia prisidėjo tai, kad li-
gos išmokos kompensuojamos iš 
valstybės“, – penktadienį Seimo 
Socialinių reikalų ir darbo komi-
tete teigė J. Varanavičienė. „Metus 
pabaigiame iš surinktų einamųjų 
pajamų, jų užtenka išlaidas finan-
suoti“, – pridūrė „Sodros“ vadovė. 

Vakcina. JAV prezidentas Do-
naldas Trumpas penktadienį pa-
skelbė, kad jo šalis patvirtino an-
trąją vakciną nuo koronaviruso. 
„Moderna“ vakcina buvo triuški-
namai patvirtinta. Platinimas pra-
sidės iš karto“, – tviteryje parašė 
jis. Toks sprendimas priimtas kitą 
dieną po to, kai ekspertų grupė 
pateikė rekomendaciją išduoti lei-
dimą naudoti „Moderna“ vakciną 
nuo COVID-19 ekstremalios padė-
ties sąlygomis (EUA) Jungtinėse 
Valstijose. Šią savaitę Jungtinėse 
Valstijose buvo pradėtas sveikatos 
apsaugos darbuotojų ir ilgalaikės 
globos įstaigų gyventojų skiepiji-
mas „Pfizer“ ir „BioNTech“ vakci-
na, kurią FDA patvirtino praėjusią 
savaitę.

Rektorius. Vadovauti Lietuvos 
universitetų rektorių konferenci-
jai (LURK) penktadienį perrinktas 
Kauno technologijos universiteto 
(KTU) rektorius Eugenijus Valatka, 
pranešė universitetas. LURK nariai 
taip pat rinko prezidiumą – vicepre-
zidente antrai kadencijai perrinkta 
Vilniaus dailės akademijos rektorė 
Ieva Skauronė, generalinio sekre-
toriaus pareigas toliau eis Kęstutis 
Kriščiūnas, o ketvirtąja prezidiumo 
nare perrinkta Lietuvos sporto uni-
versiteto rektorė Diana Rėklaitienė. 
LURK konferencija koordinuoja 
aukštųjų mokyklų rektorių tarpu-
savio ryšius bei ryšius su valstybės 
valdžios ir valdymo bei savivaldy-
bių institucijomis.

-Bns
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savaitės citatosSergančiųjų skaičius drastiškai 
auga Vidmantas ŠMiGelskAs

vidmantas.s@anyksta.lt

Penktadienį, gruodžio 18-ąją, Anykščių rajone koronavirusu 
sirgo 269 asmenys. Tai naujas sergamumo koronavirusu Anykš-
čių rajone rekordas. Per paskutinę parą buvo registruoti net 47 
asmenys, užsikrėtę šia infekcija. Tiek susirgimų per vieną parą 
iki tol registruota Anykščių krašte dar niekad nebuvo.

Aknystose liepsna tik didėja

Baisiausia situacija Aknystos 
socialinės globos namuose. Koro-
navirusas nustatytas 10 darbuotojų 
ir 20 gyventojų. Laimei, pasak įs-
taigos direktoriaus Arūno Kiaušo, 
pirmieji 7 koronavirusu susirgę 
„ant patalo gulintys“ globotiniai 
atsigauna. Tačiau, pasak Anykščių 
rajono vicemero, Ekstermaliųjų 
situacijų valdymo komisijos Ope-
racijų vadovo Dainiaus Žiogelio, 
koronavirusas nustytas visiems 
Aknystų gyventojams, iš kurių 
pastarosiomis dienomis imti mėgi-
niai. Tad teoriškai sveiki lieka tik 
tie globotiniai, kurie nėra tirti. Iš 
viso pagrindiniame globos namų 
pastate, pačiose Aknystose, gyve-
na apie 200 globotinių.

Iš rikiuotės jau ketvirtadienį 
buvo iškritę net 33 globos namų 
darbuotojai - susirgę, išėję į izolia-
ciją ir net, pasak paties A.Kiaušo, 
„išsigandę koronaviruso“ ir pasiė-
mę nedarbingumo pažymėjimus.

Visi susirgimai - ir darbuoto-
jų, ir globotinių - fiksuoti pačiose 
Aknystose. Šlavėnų filiale padėtis 
stabilizuota: pasak A.Kiaušo, jau 
išgijo visi sirgę darbuotojai ir gy-
ventojai.

„Kol kas tvarkomės. Mes socia-
linių darbuotojų turime labai daug. 
Tačiau jau prašome mūsų gyvento-
jų, kad patys apsitarnautų. Kalbė-
jausi su Anykščių rajono vicemeru 
D.Žiogeliu, sutarėme, jog jeigu 
nebebus kam dirbti, padės Anykš-

čių socialinių paslaugų centras“, - 
„Anykštai“ kalbėjo  A.Kiaušas.  

Liga atėjo į antrąjį „Baltic 
sofa“ cechą

Dėl koronaviruso protrūkio užda-
rytas įmonės „Baltic sofa“ Anykš-
čių cechas. Patalpos dezinfekuotos. 
Įmonės atstovė „Anykštai“ sakė, 
jog cechas uždarytas tik kelioms 
dienoms, nes pirmieji susirgę ar 
saviizoliacijoje buvę darbuotojai 
netrukus galės grįžti į darbą.

Pasak atstovės, kai tik atsiras 
žmonių, galinčių grįžti į darbą, ce-
chas pradės po truputį krutėti, pra-
džioje dirbs vos keli darbuotojai.

Penktadienį, gruodžio 18-ąją, su-
sirgimas koronavirusu nustatytas ir 
pirmiesiems „Baltic sofa“ Katlėrių 
filialo darbuotojams.

Kredito unija išlaviravo

Susirgimų koronavirusu pro-
trūkis fiksuotas Anykščių kredito 
unijoje. Liga diagnozuota trims 
įstaigos darbuotojoms. Tačiau, pa-
sak Anykščių kredito unijos vado-
vės Birutės Visminienės, šio banko 
darbuotojai darbą įstaigoje derino 
su nuotoliniu darbu, tarpusavyje 
mažai kontaktavo, todėl unija gali 
tęsti veiklą. „Patalpos dezinfekuo-
tos, visiems darbuotojams atlik-
ti koronaviruso testai“,- kalbėjo 
B.Visminienė.

Į Kredito unijos patalpas įlei-
džiama tik po vieną klientą, lai-

komasi visų įmanomų saugumo 
reikalavimų.  

Mirė koronavirusu sirgęs 
žmogus

Šią savaitę mirė jau aštuntas ko-
ronavirusu sirgęs anykštėnas. Tiesa, 
pasak Anykščių rajono vicemero, 
Ekstremaliųjų situacijų valdymo ko-
misijos operacijų vadovo D.Žiogelio, 
70-75 metų amžiaus grupei priklau-
sęs asmuo, „sirgęs koronavirusu, 
mirė dėl kitų priežaščių“.

Anykščių ligoninėje sergančiųjų 
koronavirusu antplūdžio vis dar 
nėra. Pasak ligoninės laikinojo 
direktoriaus Dalio Vaigino, koro-
navirusu sergantiems asmenims 
skirtose palatose paprastai guli tik 
1 ar 2 žmonės.

Anykščių mobilusis koronaviru-
so patikros punktas spėja patenkin-
ti visų, norinčių priduoti mėginius, 
poreikius. Pasak D.Žiogelio, ne-
maža dalis Anykščiuose tikrinamų 
asmenų yra  kitų rajonų, kuriuose 
situacija sudėtingesnė, gyventojai.  

Seimo narys gali atvažiuoti į 
Anykščius

Deltuvos šiaurinėje apygardoje į 
Seimą išrinktas „valstietis“ Tomas 
Tomilinas Anykščiuose nuomojo-
si butą. Dabar politikas su šeima 
gyvena nuomojame bute Vilniuje. 
T.Tomilinas tvirtina, jog dairosi 
namo Anykščių rajone, bet vis ne-
randa tinkamo.

Paklaustas, ar jam, neturinčiam 
nekilnojamojo turto Anykščiuose, 
pagal sugriežtintas karantino sąly-
gas galima lankytis mūsų mieste,  
T.Tomilinas sakė, jog jam judė-
jimo laisvę suteikia Anykščiuose 
turimas biuras. „Galiu nevaržomas 
atvykti, tačiau šiuo laiku stengiuo-
si nekelti papildomos grėsmės ki-
tiems asmenims, todėl stengiuosi 
mažiau maišytis tarp žmonių“, - 
kalbėjo parlamentaras.

Vandens suvartojimas mažėja

Laikinąjį UAB „Anykščių van-
denys“ direktorių Egidijų Šileikį 
kalbinome apie tai, kaip per karan-
tiną keičiasi vandens sunaudojimo 
kiekiai. Jis kalbėjo, kad įmonėms 
vandens bendrovė dėl suprantamų 
priežasčių parduoda mažiau, tačiau 
per pavasario karantiną mažėjo ir 
gyventojų sunaudojamas vandens 
kiekis. Pasak E.Šileikio, šios ten-
dencijos jis negalįs paaiškinti. 

Tariu nuoširdžiausią padėką gerajai mano šeimos gydytojai 
Neringai KIŠONAITEI - JUŠKEVIČIENEI, gydytojams Virginijai 
PAŽĖRIENEI, Audroniui GUSTUI, traumatologui gydytojui 
Aloyzui PRANSKŪNUI, slaugytojai Stanislavai STRAZDIENEI 
už ilgametį mano gydymą, mano sveikatos priežiūrą, parodytą 
rūpestį ir ryžtą, o ypač dabar, kada sveikatos reikalai yra tokie 
neramūs ir neaiškūs.

Ačiū Jums už viską. Nuoširdus ačiū.
Ramių ir tylių Kalėdų, laimingų ir puikių 
Naujųjų Metų.

Pagarbiai Albertas BUDAVIČIUS

Anykščių kredito unijos vadovė Birutė Visminienė sako, jog dar-
buotojų srautai buvo protingai paskirstyti, todėl pavyko išvengti 
banko veiklos sustabdymo.

Žiūrėk - išvažiuos kuris į 
Montevideo!

Arūnas KIAUŠAS, Aknystos 
socialinių globos namų direkto-
rius, apie Seimo kontrolierių at-
liktą įstaigos patikrinimą: 

„Ten buvo parašyta, kad nelei-
džiame globotiniams patiems nau-
dotis liftu. Kalbėjome su kontro-
lieriais, kad  liftas yra pavojingas 
įrenginys.“

Pasikalba ir jaučiasi 
švaresni...

Jolanta PLEŠKIENĖ, Anykš-
čių rajono socialinių paslaugų 
centro direktorė, apie per karan-
tiną uždarytas pirtis: 

„Kalbamės su žmonėmis, 
kad jie patys ieškotų galimybių 
praustis“.

Kažin ar bent padaryti, 
kad valdžia kažko nepadarytų, 
pavyks...

Tomas TOMILINAS, Seimo 
narys, apie buvimą opozicijoje: 

„Tikiuosi, kad įrodysiu, jog dir-
bant opozicijoje galima padaryti 
netgi daugiau nei būnant pozicijo-
je“.

Tuoj šautuvus iš medžiotojų 
pradės atiminėti

Rimantas PEČKUS, Lietuvos 
medžiotojų ir žvejų draugijos 
Anykščių skyriaus valdybos pir-
mininkas, apie vilkų skaičių:  

„Sumedžiojamų vilkų skaičius 
nusako ir jų populiacijos dydį. Ne-
girdėti dalykai, jog vidury dienos 
išeitų vilkas. Dabar išeina“.

Kaukėtus seniūnijos 
gyventojus sunkiau atpažinti

Šarūnė KALIBATAITĖ, Ka-
varsko seniūnė, apie darbą per 
karantiną: 

„Per karantiną dirbti seniūnams 
sudėtinga“. 

Jeigu perka tortą, aišku, kad 
pažeidėjas

Lina LUŠČIAUSKIENĖ, UAB 
„Jara Jums“ direktorė, apie pir-
kėjų įpročių pokyčius: 

„Apribotas lankymasis, svečia-
vimasis per karantiną, todėl žmo-
nės rečiau lauktuvėms perkasi py-
ragų ar tortų“. 

Buvot ant „viškų“ - eikit į 
pogrindį.

Rimvydas GRIAUZDĖ, 
Anykščių Šv.Mato bažnyčios 
vargonininkas, apie karantino 
įtaką menui:

„Repeticijos taip pat nevyksta. 
Dėl to nukentės meninis lygis. O 
ką daryti?“

Jūs už kokią 
kalėdinę eglę – 
natūralią, iš 
miško ar 
dirbtinę?

Ramutė BAGDONAVIČIENĖ:

- Kiekvieni metai puošiam gyvą 
eglutę, vazone pasodintą. Ir kve-
pia, ir gražu. Pavasarį pasodinam 
kaimo sodyboj, kad augtų ir džiu-
gintų savo grožiu.

Heleniukas ANGELIUKAS:

- Man dirbtinė - gamtą reikia 
saugoti, o ne naikinti...

Aldona ŽVIRBLIENĖ:

- Tik miško - ji kvepia Kalėdom.

Diana DANYLIENĖ:

- Miško eglutę - žinoma, sodintą va-
zone, o po to savo kaime  pasodini.
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rievės

Robertas AleksiejūnAs

Artėja Šventos kalėdos ir 
naujieji metai. ne tik Anykščių 
mieste, bet ir rajono mieste-
liuose ir kaimuose suspindo 
išpuoselėtos kalėdinės eglutės, 
gyventojų kiemuose ir namų 
languose mirksi girliandos. 
kalėdines dainas per šias 
šventes keičia nenuginčijamas 
šio sezono hitas – pagal poeto 
justino Marcinkevičiaus eiles 
sukurtas  eurikos  Masytės 
kūrinys „laisvė“.

„Tai uždaryk mane, Tėvyne, 
savyje,/ kaip giesmę gerklėje 
mirtis uždaro, /Taip kaip už-
daro vakarą naktis,/ O tu man 
atsakai /…/“.  Vėl karantinas.

Ko gero, ir per šias šventes, 
kaip per Velykas, dviratinin-
kas Artūras mins iš Anykščių į 
Ukmergę, tikėdamasis aplanky-
ti savo artimuosius. Pamenat, 
kaip jam tuomet baigėsi kelio-
nė? Prie Ukmergės įrengtame 
kontrolės poste policijos parei-
gūnams Artūrą teko paprašyti 
apsisukti ir 
šis, vargšas, 
dviračiu mynė 
atgal į Anykš-
čius.

Šis nutiki-
mas - graži 
pamoka, kad 
griežtomis 
karantino 
sąlygomis laiką geriau leisti 
namuose. net jei jums kyla 
tokie ir panašūs klausimai, ko-
kius užduoda kai kurie portalo 
anyksta.lt skaitytojai: „ O tai 
kaip bus, jei gyvenu ažuože-
riuose, bet esu ir registruota 
Anyksciuose ? Tipo, negalesiu 
vaziuot i anykscius ?“ (ko-
mentaro kalba netaisyta, red.
pastaba).

kiekviena dieną „Anykšta“ 
skelbia nerimą keliančias 
žinias apie augantį užsikrėtimų 
koronavirusu skaičių. Anądien 
rytą gavau kolegos Vidmanto 
Šmigelsko, redakcijoje dar 
vadinamo Vidu, sMs žinutę su 
prašymu parengti pranešimą 
portalui anyksta.lt apie užsi-
krėtimus per parą koronaviru-
su Anykščių rajone.

Atrašau jam: „kovidas pats 
nedaro“. „nu“, - man atrašo 
kolega. Po ilgos pauzės ateina 

dar viena 
V.Šmigelsko 
sMs žinutė: 
„Tik dabar 
„dašuto“, - 
vėliau sulaukiu 
besijuokiančio 
kolegos skam-
bučio.

„kovidas“ 
- jis visur šalia. Tiesa, tas, su 
barzda, rodos, nepavojingas, 
nors kas ten žino…

Beje, prieš karantino su-
griežtinimus dar spėjau užšokti 
į kirpyklą. kuomet atsisėdęs į 
kirpėjos kėdę paprašiau maną-
ją barzdą nurėžti kuo trum-
piau, ši lyg ir suglumo, pama-
nė, kad juokauju. Paaiškinau 
kirpėjai, kad iš po apsauginės 

veido kaukės barzdos vis tiek 
nesimato. „Taip, barzda dar 
ir trukdo priglusti apsauginei 
veido kaukei“, - konstatavo 
kirpėja. ir ji buvo teisi. Po 
to kirpyklas uždarė. Panašu, 
kad barzdočių ir ilgaplaukių 
Anykščiuose daugės. Prieš 
vasaros festivalį „Devilstone“, 
kuris šiemet, viliuosi, įvyks, iš-
vaizdos pokyčiai labai tiks prie 
bendro konteksto mieste...

Kai viskas per karanti-
ną uždaroma, neuždarytas 
lieka Anykščių miesto turgus. 
skelbiama, kad turguje bus 
prekiaujama tik maisto pro-
duktais, eglutėmis ir „kitais 
medeliais, skirtais šventėms“. 
Bandau įsivaizduoti, kas tie 
„kiti medeliai, skirti šven-
tėms“, tačiau, rodos, karan-
tinas suvaržė net fantaziją. O 
žmonės komentaruose rypauja 
neįsivaizduojantys Anykščių 
turgaus be „padevalkės“. na ir 
kas, kad per karantiną namie 
gali sėdėti su treningais, noro 
puoštis iš moterų net ir tokio-
mis sąlygomis neatimsi.

„niekas manes kitas nepa-
puos kaip as pati save, kai einu 
originaliai pasipuosusi, tai 
moterys atsisuka , trauko pe-
ciais ir stebisi, nu bet ir atrodo 

kaip is kito pasaulio, Anyks-
ciuose tokios kitos ir su ziburiu 
nerasi, stai ka reiskia nusima-
nyt  kaip reika rengtis ma-
dingai“, - apie tai, kaip savo 
garderobu rūpinasi Anykščių 
„pievelėje“,  portale anyksta.lt  
išdidžiai dalijasi Aušra(jos ko-
mentaro kalba netaisyta, red.
pastaba). Tikiu, kad ji, prieš 
užsidėdama apsauginę veido 
kaukę, dar pasidažo ir lūpas.

ištuštėjo per karantiną 
miestas, tačiau net ir tokiomis 
sąlygomis Anykščiuose atsiran-
da kažkas nauja. kairiajame 
Šventosios upės take, ant vieno 
žibinto stulpo, atsirado atmi-
nimo ženklas žvejui Albinui. 
slapčia, netikėtai, lygiai taip, 
kaip šį pasaulį paliko legendi-
nis žvejys, žuvis gaudęs „unt 
kuntrybes”.

„kuntrybės” artimiausiomis 
savaitėmis mums visiems tikrai 
prireiks. Aušrai, kuri puošiasi, 
tačiau per karantiną  galbūt 
neturi prieš ką pasipuikuoti, 
Artūrui, kuriam su dviračiu 
labai knieti patekti į Ukmergę, 
skaitytojai, kuri abejoja, ar iš 
Ažuožerių galima atvažiuoti į 
Anykščius, močiutei,  į kurios 
namų duris anūkai šįkart nepa-
sibels…

Bandau įsivaizduoti, kas 
tie „kiti medeliai, skirti 
šventėms“, tačiau, rodos, 
karantinas suvaržė net 
fantaziją. 

užjaučia

Negalime pakeisti likimo 
ir įveikti nebūties, bet mirus 
Stasei Jakniūnienei, norėtume 
palengvinti netektį jos vyrui 
Albinui, dukroms ir velionės 
broliui Baliui.

Staškevičiai, J. Vaitiekūnie-
nė, A. ir V. Šližiai, A. Kuliešie-
nė, S. Šaučiūnienė

Mirtis – tai slenkstis, 
bet ne pabaiga,
Brangiausi žmonės ima ir 
palieka,
Tačiau nuo jų nusidriekia 
šviesa,
Ir atminty gyvi išlieka.

Nuoširdžiai užjaučiame Zosę 
MIŠKINIENę, mirus vyrui 
Alvydui Miškiniui.

A. Marcinkevičienė, J. Skre-
būnaitė, G. Pakalkienė, A. Šli-
žienė, D. Verbickienė, R. Urbo-
navičius,  D. ir R. Janickai, B. 
Dudienė. 

Benamiai prašo pinigų 
„bambaliui” Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono socialinių paslaugų centras, skirtingai nei 
daugelis kitų biudžetinių įstaigų, per karantiną daugelį paslaugų 
gyventojams ir toliau teikia, kaip yra įprasta. 

Apie įstaigos veiklą per karantiną portalo anyksta.lt redakto-
rius Robertas ALEKSIEJŪNAS kalbino Anykščių socialinių pas-
laugų centro direktorę Jolantą PLEŠKIENę.

- Kaip organizuojamas 
Anykščių socialinių paslaugų 
centro darbas, Lietuvoje įve-
dus antrąjį karantiną?

- Paslaugos teikiamos. Klientai 
mūsų pandemijos metu nebijo, 
darbuotojai tęsia savo darbus. Ži-

noma, stengiamės saugoti tiek ap-
tarnaujamus asmenis, tiek pačius 
darbuotojus - naudojame asmens 
apsaugos priemones, laikomės 
saugių atstumų. Dalis mūsų dar-
buotojų dirba ir nuotoliniu būdu. 
Dienos asmenims su negalia cen-

Anykščių socialinių paslaugų centro direktorė Jolanta Pleškie-
nė baiminasi, kad koronavirusas neįsisuktų į Debeikių savaran-
kiško gyvenimo namus.

tras, kuris yra įsikūręs Anykščių 
ligoninės pastate, veiklą tęsia. 
Reguliuojame tiek darbuotojų, 
tiek ir klientų srautus. Debeikių 
savarankiško gyvenimo namai yra 
saugūs, kol kas dėl koronaviruso 
situacija rami, tačiau žvelgiant į 
situaciją Lietuvoje ir girdint infor-
maciją, kad užsikrėtusiųjų tokiose 
įstaigose atsiranda, tai neramina. 
Dienos vaikų centras veikia nuo-
toliniu būdu.Vaikai dabar mokosi 
nuotoliniu būdu, todėl jiems reikia 
daug pagalbos ruošiant pamokas.
Motinos ir vaiko krizių tarnyba 
šiuo metu yra laikinai apgyvendi-
nusi vieną motiną su vaikais. Tai-
gi, niekas per karantiną nesustojo, 
galbūt tik daugiau šiuo laikotarpiu 
komunikuojame telefonu.

- Kaip į pasikeitusias darbo 
sąlygas reaguoja Anykščių so-
cialinių paslaugų centro dar-
buotojai?

- Mes dažnai tiriamės dėl ko-
ronaviruso. Užsikrėtusiųjų nėra.
Yra sukurta sistema, kai tas pats 
darbuotojas bendrauja su tuo pa-
čiu klientu, tai padeda išvengti 
pašalinių kontaktų ir bent kaž-
kiek apsisaugoti tiek patiems 
darbuotojams, tiek ir jų aptarnau-
jamiems asmenims.

- Organizuojate asmens hi-
gienos ir priežiūros paslaugą: 
gyventojams, asmenims, kurie 
gauna nedideles pajamas, dali-
jate talonus, kurie jiems leidžia 
nemokamai nusiprausti viešo-
siose pirtyse. Pirtys per karan-
tiną uždarytos. Ar per karanti-
ną žmonės liks nesiprausę?

- Kalbamės su žmonėmis, kad 
jie patys ieškotųsi galimybės 
praustis. Šiuo laikotarpiu kitų ga-
limybių nėra.

- Ar Anykščių socialinių 

paslaugų centras gali kažkuo 
padėti šalia Anykščių miesto 
prekybos centrų nuolat stovi-
niuojantiems ir iš žmonių pini-
gų kaulijantiems benamiams?

- Praktiškai kiekvienas iš jų yra 
asmeniškai mano pakalbintas. 
Kviečiau juos ateiti į centrą, vie-
nas, žinau, kad net neturi galio-
jančio asmens dokumento, siūliau 
padėti susitvarkyti. Jie neateina 
nei dėl asmens higienos paslaugų, 
nei dėl galimybės gauti drabužių. 
Jie išklauso, ką jiems sakai, ir tuo 
baigiasi. Sako: „Duok man grynų, 
nemeluosiu, noriu nusipirkti bam-
balį“. Tam, kad žmogui galėtum 
pasiūlyti paslaugą, jis turi ją pri-
imti. Nė viena paslauga neteikia-
ma per prievartą.

- Rudenį vyko „Maisto ban-
ko“ akcija. Ar jau dalijate 
maisto produktus gyvenan-
tiems vargingai?

- Jau esame suformavę maisto 
paketus. Dalis jų jau išdalyti. Jei 
kam bėda, žmonės gali kreiptis - 
pristatysime į namus.

- Kokius naujus projektus 
šiuo metu įgyvendina Anykščių 
socialinių paslaugų centras?

- Vienas iš naujausių projek-
tų, kurį pradėjome vykdyti liepą, 
skirtas ilgalaikiams bedarbiams.
Jį finansuoja Anykščių rajono sa-
vivaldybė. Bedarbius konsultuoja 
psichologai, priklausomybės ligų 
specialistai. Kol buvo galima, 
konsultacijos vyko kontaktiniu 
būdu, dabar jos tęsiamos nuo-
toliniu būdu. Beje, psichologas 
pastebėjo, kad žmonės telefonu 
išsipasakoja atviriau. Taip pat 
ruošiamės Neįgaliųjų dienos cen-
tre įrengi terapijų kambarį. Už  7 
tūkst. Eur įrengsime smėlio, kva-
pų, garso, šviesos terapijos prie-
mones.
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(Nukelta į 13 psl.)

(Atkelta iš 1 psl.)

Ant piliakalnio karūnavo karalių - dabar 
piliakalnį „karūnuoja“ išmatos

Palatavio piliakalnį, anot žmo-
nių pasakojimų, 1997 metais rado 
muziejininkas Raimondas Guo-
bis. Tais pačiais metais jį žvalgė 
archeologas dr.Gintautas Zabiela, 
pasitelkęs metalo ieškiklį ir radęs 
kelias metalo šukes. 

Labai greitai po to buvo iš-
kelta versija, kad ant Palatavio 
piliakalnio stovėjo pilis Latava, 
kurioje ir galėjo būti vieninte-
liu Lietuvos karaliumi karūnuo-
tas Lietuvos žemių suvienytojas 
Mindaugas su žmona Morta. 

Bene pagrindinis versijos, kad 
karalius Mindaugas karūnuotas 
ant Palatavio piliakalnio stovė-

jusioje pilyje, propaguotojas is-
torikas dr.T.Baranauskas ne kartą 
rašė ir viešose paskaitose Latavą 
gretino su istoriniuose šaltiniuo-
se minima Lettowia. Istorikas 
kelia versiją, jog Lettowia reiškia 
visai ne Lietuvą, kaip buvo įpras-
ta versti šį pavadinimą. Pasak is-
toriko, viduramžiais valdovų iš-
duotuose raštuose įprasta minėti, 
kad jie pasirašyti ne valstybėje, 
bet konkrečioje vietovėje. 

Dr. T.Baranauskas atkreipė dė-
mesį ir į Mindaugui priskiriamą 
1261 metų data sudarytą falsifi-
kuotą aktą, kuriame Sėlos žemių 
riba vedama Šventosios upe ir jos 
intaku - Latavos (Lettowia) upe-
liu. 

Taip pat, pasak istoriko, netoli 
Latavos buvo valstybių siena su 
Kryžiuočių (Livonijos) ordinu, o 
viduramžiais buvo įprasta lygia-
verčių valstybių valdovams susi-
tikti prie valstybių sienų paribių.

Išpopuliarinus versiją, kad ant 
Palatavio galėjo būti karūnuotas 
karalius Mindaugas, ant piliakal-
nio imtos švęsti įvairios šventės, 
o ypač – liepos 6- oji, Mindaugo 
karūnavimo (Valstybės) diena. 
Kokia yra šios datos reikšmė, 

liudija faktas, kad ši šventė yra 
viena iš trijų, kuomet privaloma 
iškelti valstybės vėliavą. 

Šventes ant Palatavio piliakal-
nio dažniausiai organizuodavo 
Aukštaitijos siaurasis geležinke-
lis, kai įstaigai vadovavo Ginta-
ras Kerbedis. Įstaiga šventėms, 
kurių akcentas - susiėjimas ant 
Palatavio piliakalnio, ne kartą 
buvo gavusi įvairių fondų finan-
savimą.

Pirmas dalykas, kuris pasitinka atėjus prie piliakalnio - poilsiavietė. 

Bene aktyviausiai teoriją, 
jog ant Palatavio piliakalnio 
buvo karūnuotas vienintelis 
Lietuvos karalius Mindau-
gas, propaguoja anykštėnas 
istorikas dr. Tomas Bara-
nauskas.

Metalas atsparesnis už medį. Medinė nuoroda į Palatavio pi-
liakalnį supuvo ir nugriuvo, o šalia stovinti metalinė atrodo 
nepriekaištingai.

Prie kelio į piliakalnį išsišakojo šimtametis ąžuolas. Šalia jo - 
masyvus, samanomis apaugęs akmuo.

Skulptoriaus Rimanto Zinkevičiaus skulptūra pasitinka kelių 
tarp Andrioniškio ir Palatavio piliakalnio išsišakojime.

Kas sakė, kad žiemą nebūna grybų?
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Aknystos socialinės globos namuose – 
sukrečianti realybė

(Atkelta iš 1 psl.)

Rakinami. Valgo ir tuštinasi 
tame pačiame kambaryje

Daugiau nei 30 lapų užimančio-
je Seimo kontrolierių ataskaitoje 
rašoma, kad Aknystos socialinės 
globos namų intensyvaus stebėji-
mo kambaryje žmonės paliekami 
užrakinti, jiems nėra sudaromos 
sąlygos pasinaudoti tualetu, todėl 
darbuotojai, prieš užrakindami gy-
ventoją šiame kambaryje, čia pas-
tato dubenį, skirtą šlapintis.

Intensyvaus stebėjimo kambary-
je laikomi gyventojai neišleidžiami 
valgyti į bendrąsias erdves, todėl 
yra priversti tame pačiame kamba-
ryje ir valgyti, ir tuštintis.

Aknystos filialo pirmajame kor-
puse du globojami žmonės laikomi 
užrakinti savo gyvenamuosiuose 
kambariuose. Šiems gyventojams 
neužtikrinama galimybė reguliariai 
išeiti į lauką. Darbuotojai kontro-
lieriams aiškino, kad gyventojams 
yra praveriamas kambario langas. 
Kontrolierių vizitų metu šiuose 
kambariuose tvyrojo smarvė.

Aknystos filialo antrojo korpuso 
gyventojai korpuse nuolat rakina-
mi, todėl neturi galimybių laisvai 
bei nevaržomai judėti globos namų 
viduje. Šiame filiale yra ir daugiau 
žmonių judėjimo laisvę varžančių 
skyrių, gyventojai iš jų gali išeiti 
tik su darbuotojų pagalba.

Seimo kontrolierių įstaigos atas-
kaitoje rašoma, kad toks nuolatinis 
rakinimas kambariuose prieštarau-
ja tarptautiniams žmogaus teisių 
standartams, nes tai nėra propor-
cinga priemonė užtikrinti asmens 
priežiūrą, saugumą ir gali prilygti 
pagal tarptautinę teisę draudžia-
mam žmogaus orumą žeminan-
čiam elgesiui.

Trūksta privatumo

Kai kuriuose filialuose nesuda-
rytos galimybės užtikrinti žmonių 
privatumą, nes šių filialų patalpo-
se nėra širmų. Aknystos filiale yra 
mobili širma, tačiau patikrinimo 
metu ji buvo laikoma laiptinėje.

Darbuotojai aiškino, kad  ji nėra 
dažnai naudojama, nes net tuose 
kambariuose, kuriuose gyvena vi-
siškai nesavarankiški gyventojai ir 
nėra pakankamai užuolaidų, kurios 
turėtų atstoti širmas, gyventojų 
prausimo, sauskelnių keitimo ir 
kitų procedūrų metu, nėra poreikio 
jos naudoti.

Rado tramdomųjų diržų

Seimo kontrolierių įstaigos atas-
kaitoje nurodoma, kad Aknystos fi-
liale buvo rasta specialių apsaugos 
diržų, skirtų saugiai suvaržyti ne-
ramaus, sujaudinto asmens liemenį 
ir galūnes. 

Darbuotojai Seimo kontrolierius 
tikino, kad jie  neprisimenantys, 
kad šie diržai būtų buvę naudoja-
mi, tačiau fiksavimo diržai buvo 
akivaizdžiai nusidėvėję, apiplyšę, 
kai kurie iš jų buvo apdegę, išsi-
lydę.

Personalas atsitvėręs

Seimo kontrolierių įstaigos spe-
cialistai nurodė, kad  globos na-

muose daug dalykų nepritaikyta 
žmonėms su negalia.

Žmonės, kurie patys negeba 
išvažiuoti į lauką, į jį  ir nebuvo 
vežami. Aknystos filiale įsikūręs 
administracinis padalinys visada 
užrakintas, todėl gyventojai į admi-
nistraciją gali kreiptis tik telefonu. 
Tiesiogiai kreiptis ir į vyriausiąjį 
socialinį darbuotoją, bendruome-
nės slaugytoją ar vyriausiąjį slau-
gos administratorių galimybių jie 
neturi, nes personalas visuomet 
atsitvėręs užrakintomis durimis.

Slaugytojos dirbo 
viršvalandžius

Aknystos socialinės globos 
namų veiklą taip pat vertino Darbo 
inspekcijos Panevėžio teritorinio 
skyriaus pareigūnai. Jie nustatė, 
kad  darbuotojai dirba daugiau nei 
galima teisės aktų nustatyta tvar-
ka. 

Nustatyta, kad dvi bendrosios 
praktikos slaugytojos gegužės mė-
nesį per septynių paeiliui einančių 
dienų laikotarpį faktiškai dirbo po 
80 valandų, nors darbo laikas ne-
gali būti ilgesnis kaip 60 valandų 
per kiekvieną septynių dienų lai-
kotarpį.

Kontrolierių išvados 
nepalankios

Apibendrindami patikrinimo 
metu nustatytus pažeidimus, Sei-
mo kontrolieriai konstatavo, kad 
„Aknystos filiale yra gyventojų, 
kurie jų gyvenamuosiuose kam-
bariuose rakinami nuolat, taip pat 
Globos namų gyventojų judėjimas 
už įstaigos ribų yra varžomas dėl 
šalyje galiojančios ekstremalio-
sios situacijos, nors aktualūs teisės 
aktai tokių priemonių nenumato, 
todėl Seimo kontrolierius prieina 
prie išvados, kad Globos namuose 
gyventojų judėjimo laisvė varžoma 
nepagrįstai”.

Be kita ko, Seimo kontrolierių 
išvadose nurodoma, kad „aplan-
kytoje globos įstaigoje nėra užti-
krinamas aplinkos ir informacijos 
pritaikymas asmenims su negalia”, 
„Globos namuose netinkamai vyk-
doma pareiga kiekvienam gyven-
tojui užtikrinti naudojimąsi teisės 
aktuose įtvirtinta teise į privatu-
mą”, „Globos namų gyventojams 
nėra sudaromos galimybės pateikti 
savo nuomonę dėl valgiaraščių su-
darymo, ne visuose Globos namų 
filialuose sudaromos sąlygos sava-
rankiškai gamintis maistą,  valgio 
metu nėra duodami visi stalo įran-
kiai, daugumos 
globotinių gyve-
namoji aplinka 
nėra artima namų 
aplinkai”.

Seimo kontro-
lieriai taip pat 
atkreipė dėmesį, 
kad „su gyven-
tojais sudaro-
mose sutartyse 
nenurodoma, kad 
Globos namai įsi-
pareigoja gyven-
tojams teikti kokybiškas užimtumo 
paslaugas”, „Globos namuose ne-
užtikrinamas kokybiškų psichikos 
sveikatos priežiūros  paslaugų tei-
kimas”.

Baudą užsidirbo per 
pandemiją

Aknystos socialinės globos 
namų direktorius Arūnas Kiaušas 
„Anykštai” prisipažino, kad po 
Seimo kontrolierių patikrinimo jis 
buvo nubaustas.

„Mane nubaudė už tai, kad dvi 
slaugytojos karantino metu dir-
bo viršvalandžius, nes visos kitos 
slaugytojos karantinavosi. Jos dir-
bo kelias paras iš eilės. Tai buvo 
darbo režimo pažeidimas. Tačiau 
aš neturėjau ką daryti, nes dau-
giau darbuotojų neliko”, - teisinosi 
A.Kiaušas.

Nieko bloga neįžvelgia

Prakalbus apie Seimo kontro-
lierių ataskaitoje išvardytas kitas 
negeroves, A.Kiaušas dėstė, kodėl 
kai kurie globos namų gyventojai 
yra rakinami: „Žiaurių gyvenimo 
sąlygų Aknystos socialinės globos 
namuose nebuvo. Buvo parašyta, 
kad pora mūsų globotinių yra už-
daryti. Bet tai ne Skemų socialinės 
globos namai, nemai-
šykite. Yra žmonės be 
nieko, be grotų vežio-
jami. Jiems užkliuvo, 
kad žmonės prirakin-
ti. Tas dalykas, taip. 
Mes dabar su Seimo 
kontrole bendradar-
biaujame, ieškome 
sprendimo būdų, kaip 
tai  išspręsti. Tai yra 
neadekvatūs, labai 
sunkūs žmonės, o jų 
paleisti negali, nes jie 
nežino, kur eina ir ką 
daro. Mes bijome dėl jų gyvybės ir 
sveikatos.”

Pasiteiravus, ar, jo akimis, nor-
malu, kad tose pačiose patalpose 
globotiniai ir valgo, ir atlieka gam-
tinius reikalus, A.Kiaušas sakė: 
„Matot, kai ligoninėje yra „antytė“, 
padėta po lova, kažkaip tai neuž-
kliūna. Aš tą patį ir Seimo kontro-
lieriams aiškinau. O čia padėta dėl 
to, kad jei žmonės netyčia nespėtų 
nubėgti į tualetą. Nesurūdiję kibi-
rai, viskas tvarkoje, ir žmonės jais 
naudojasi.”

Dalį globotinių norėtų išvežti į 
psichiatrinę ligoninę

Aknystos socialinės globos 
namų direktorius A.Kiaušas aiš-
kino, kad kai kurie globotiniai jo 
vadovaujamuose globos namuose 
neturėtų gyventi.

„Jie turėtų būti psichiatrinėse 
ligoninėse. Atva-
žiuokite - parody-
siu”, - kvietė direk-
torius ( pokalbis 
su A.Kiaušu vyko 
gruodžio pradžio-
je, kai Aknystos 
socialinės globos 
namuose dar nebu-
vo įsisiautėjęs ko-
ronavirusas, - red.
pastaba).

Aknystos socia-
linės globos namų 

direktorius A.Kiaušas apgailes-
tavo, kad Seimo kontrolieriai dėl 
nustatytų pažeidimų „neleidžia 
ginčytis”.

„Jie kontrolieriai. Su jais derinu, 

kaip tuos pažeidimus išspręsti. Kol 
kas jų nemokame išspręsti. Nėra 
įstatymo, nėra sprendimo, o ne 
tame, kad mes jų nepripažįstame”, 
- kalbėjo A.Kiaušas.

Aknystos socialinės globos 
namų direktorius A.Kiaušas tikino, 
kad sąlygos globos namuose glo-
botiniams nėra blogos.

„Pas mus važiuoja visų sričių 
kontrolės. Kiek jų yra Lietuvoje, 
visos ir važiuoja. Jeigu būna pažei-
dimų, mes juos taisome, bet  kad 
būtų tokių stiprių pažeidimų, už 
kuriuos gaučiau nuobaudą – nebu-
vo”, - sakė A.Kiaušas.

Atrakino koridorius, bet liftu 
naudotis neleidžia

„Anykšta” domėjosi, ar po Seimo 
kontrolierių patikrinimo Aknystos 
socialinės globos namuose kas nors 
pasikeitė. Direktorius A.Kiaušas 
dievagojosi, kad kontrolierių nuro-
dymai jam yra „šventas dalykas”.

Pasiteiravus, kas konkrečiai glo-
bos namuose pasikeitė, A.Kiaušas 

kalbėjo: „Mes 
daug ką pada-
rėme. Viską 
padarėme, bet 
„kovidas” -  ir 
vėl užsidarėme. 
A t r a k i n o m e 
koridorius, o 
jie buvo užra-
kinti dėl, mūsų 
manymu, pačių 
globotinių sau-
gumo, dėl tų 
gyventojų, ku-
rie guli slaugos 
skyriaus lovose. 

Sutiprinome darbuotojų drausmę. 
Žmogiškuosius išteklius tikriname 
ir saugome tuos žmones.”

Tiesa, Seimo kontrolierių pa-
tikrinimo išvadose direktorius 
A.Kiaušas įžvelgė ir keistų dalykų: 
„Ten buvo parašyta, kad neleidžia-
me globotiniams patiems naudotis 
liftu. Kalbėjome su kontrolieriais, 
kad  liftas yra pavojingas įrenginys. 
Ne mes neleidžiame juo naudotis, o 
valstybė neleidžia žmonėms su ne-
galia. Yra daug niuansų. Kiekvie-
nos srities kontrolierius į viską žiūri 
iš savo pusės ir, kai viskas susipina, 
kartais vienų kontrolierių aktai nea-
titinka kitų kontrolierių aktų”. 

Riboja judėjimą, nes saugo 
žmones

Seimo kontrolieriai konstatavo, 
kad per karantiną buvo suvaržyta 
Aknystos socialinės globos namų 
gyventojų  judėjimo laisvė. Direk-
torius A.Kiaušas prisiminė, kad tie 
patys kontrolieriai pretenzijų buvo 
išsakę net pačiam ekspremjerui 
Sauliui Skverneliui.

„Jie konstatavo, kad per pirmą 
karantiną buvo apribojama jūsų, 
mano ir kitų žmonių laisvė. Ir da-
bar karantinas, apribota judėjimo 
laisvė. Mes saugome žmones. 
„Kovidas” įsisukęs į globos na-
mus, ar reikia, kad jie virusą ne-
šiotų po bendruomenes?” - klausė 
A.Kiaušas.

Globos namuose gyvena iki 
mirties

Šiuo metu Aknystos socialinės 

globos namuose bei šešiuose jos 
filialuose gyvena 330 globotinių. 
Direktorius A.Kiaušas sakė, kad 
visi į globos namus patenkantys 
gyventojai turi nustatytą psichinę 
arba protinę negalią.

„Sunki ar nesunki negalia - taip 
žmonių skirstyti negalima. Kaip 
minėjau, yra pas mus tokių glo-
botinių, kuriems turėtų būti vieta 
psichiatrinėje ligoninėje. Tokių pas 
mus yra keturi. Jiems netinkami 
globos namai , jais turėtų rūpintis 
gydytojai”, - sakė A.Kiaušas.

Aknystos socialinės globos na-
muose gyvena labai įvairaus am-
žiaus globotiniai – jauniausiems 
yra vos 21-eri metai. Į globos na-
mus Aknystose žmonės patenka iš 
visos Lietuvos.

„Globotiniai gyvena pas mus 
labai skirtingą laiką. Būna, kad 
artimieji apsigalvoja ir globotinius 
pasiima į namus atgal. Mes sten-
giamės juos integruoti  į  visuome-
nę. Dauguma Aknystos socialinės 
globos namuose esančių globotinių 
čia gyvena iki pat mirties”, - sakė 
A.Kiaušas.

Viename kamabaryje Aknystos 
socialinės globos namuose gyvena 
ne daugiau kaip trys gyventojai. 
Direktorius A.Kiaušas sakė, kad 
tokie yra reikalavimai ir nuostatai.

Aknystos socialinės globos na-
muose dirba 168 darbuotojai. Di-
džioji dalis jų – socialiniai darbuo-
tojai ir jų padėjėjai.

„Kitas darbuotojų pogrupis yra 
medikai, o dar vienas – aptarnau-
jantis personalas ir administraci-
ja”, - sakė A.Kiaušas.

Žmonės „žiūri kreivai”

Pasiteiravus, ar Aknystos soci-
alinės globos namai neplanuoja 
ateityje Anykščių rajone plėsti 
filialų tinklo, A.Kiaušas sakė, kad 
valstybė dabar prioritetu laiko 
grupinių gyvenimo namų steigi-
mą.

„Tai tokio pat tipo namai, kaip 
ir mūsų filialai, tačiau juose gy-
vena ne daugiau kaip 10 žmonių. 
Planų atidaryti grupinius gyveni-
mo namus yra. Aš, kaip vadovas, 
to norėčiau”, - sakė A.Kiaušas.

Beje, Aknystos socialinės glo-
bos namų direktorius A.Kiaušas 
pastebėjo, kad žmonės į tokias 
įstaigas, kaip Aknystos socialinės 
globos namai, „žiūri kreivai”.

„Jūs pažiūrėkite, kaip priešta-
rauja bendruomenės, jei pradeda-
mi statyti grupinio gyvenimo na-
mai. Negaliu pasakyti, ar taip būtų 
ir Anykščių rajone, pažiūrėsime, 
jeigu tokius namus statysime”, - 
dėstė A.Kiaušas.

Vadovauja 23-ejus metus

Vilniaus universitete socialinio 
darbo magistro išsilavinimą įgi-
jęs A.Kiaušas Aknystos sociali-
nės globos namuose direktoriaus 
pareigas užima nuo 1997 metų. 
Jo iniciatyva Aknystos pensiona-
tas buvo restruktūrizuotas – šalia 
anksčiau veikusio Debeikių filialo 
buvo atidaryti nauji jo filialai Le-
liūnuose (1998 m.), Kalveliuose 
(2000 m.), Rubikiuose (2003 m.) 
ir Šlavėnuose (2004 m.), juose 
apsigyveno skirtingą negalios lygį 
turintys pensionato globotiniai. 

...Darbuotojai Seimo 
kontrolierius tikino, 
kad jie  neprisimenan-
tys, kad šie diržai būtų 
buvę naudojami, tačiau 
fiksavimo diržai buvo 
akivaizdžiai nusidėvėję, 
apiplyšę, kai kurie iš jų 
buvo apdegę, išsilydę...

...Tiesiogiai kreiptis 
ir į vyriausiąjį socia-
linį darbuotoją, ben-
druomenės slaugytoją 
ar vyriausiąjį slaugos 
administratorių gali-
mybių jie neturi, nes 
personalas visuomet 
atsitvėręs užrakintomis 
durimis...
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Alpių detektyvai N-7. 
09:45 Miuncheno kriminali-
nė policija N-7. 
10:35 Tarnauti ir ginti N-7. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Savaitė  (kart.).
13:00 Beatos virtuvė . 
(kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:45 Įdomiosios pamo-
kos. 
16:40 Seselė Beti   N-7. 
17:30 Žinios. Sportas. 
Orai.
18:00 Kas ir kodėl? .
18:30 Klauskite daktaro. .
19:30 Zachor. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Komanda N-14. 
00:05 Alpių detektyvai N-7. 
(kart.).
00:50 Laisvė ir kūryba. 
01:00 LRT radijo žinios.

06:30 Svaragini N-7. 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris  N-7. 
10:00 Kalnietis  N-7. 
11:00 Tūkstantis ir viena 
naktis  N-7. 
12:45 Būrėja.
13:20 Turtuolė varguolė  
N-7. 
14:20 Širdele mano  N-7. 
15:30 Mano namai – mano 

likimas  N-7. 
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Dakaras 2021. 
19:25 Sportas.Orai. 
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Rimti reikalai 3  N-7. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.Orai. 
22:28 Telefoninė loterija 
1634.
22:30 Rokis Balboa N-7. 
00:40 Narkotikų prekeiviai  
N14. 
01:40 Žaidimų vakaras (k) 
N14. 

06:25 Bakuganas. Kovos 
planeta  N-7.
06:55 Ilgo plauko istorija.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis  N-7.
07:55 Svajonių sodai  
(kart.).
08:55 Meilės sūkuryje  
N-7.
10:00 Sužeisti paukščiai  
N-7.
12:00 Gražuolė Lialia . 
N-7.
12:20 Kenoloto.
12:22 Gražuolė Lialia  N-7.
13:00 Parduotas gyveni-
mas . N-7.
15:00 Simpsonai  N-7.
16:00 TV3 žinios.
16:25 “TV3 orai.
16:30 TV Pagalba.
17:20 Kenoloto.
17:22 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai.
19:30 Karštai su tv3.lt  
N-7.

20:30 Moterys meluoja 
geriau  N-7.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.Orai.
22:00 Angelas sargas N-7.
22:15  Jėga ir Kenoloto.
22:18  Angelas sargas N-7.
00:55 Kaulai N-14.
01:55 CSI kriminalistai  
N-14.

06:55 Mano virtuvė geriau-
sia (k).
08:20 Žiurkių medžiotojas 
(k) N-7. 
09:25 Pėdsakas (k) N-7. 
10:20 Rozenheimo policija 
(k) N-7. 
11:25 Nepaaiškinami įvy-
kiai su Viljamu Šatneriu  
(k) N-7. 
12:30 CSI. Majamis N-7. 
13:25 Mano virtuvė ge-
riausia.
14:55 Žiurkių medžiotojas  
N-7. 
16:00 Pėdsakas  N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Rozenheimo policija  
N-7. 
18:30 Strėlė  N-7. 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas  N-7. 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Pasaulinis karas Z 
N14. 
23:20 Akloji zona (k) N-7. 
01:20 Legendų biuras (k) 
N14. 

06:40 Tėvas Motiejus  N-7. 
08:10 Dvi širdys  N-7.  
10:10 Akloji.

12:25 Mentalistas  N-7. 
13:20 Nusivylusios namų 
šeimininkės  N-7. 
14:20 Klasikiniai kepiniai. 
14:50 Kalėdų sutartis (k) 
N-7. 
16:40 Bjaurusis ančiukas 
Niujorke  N-7. 
17:40 Mano vienintelė  
N-7. 
19:10 Karališkasis Kalėdų 
pokylis N-7..
21:00 Rizikinga erzinti 
diedukus   N-7. 
23:15 Paskolinta meilė.
01:10 Našlaitės  N-7. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:05 Skambantys pasau-
liai su Nomeda Kazlaus. 
(kart.).
07:00 Mija ir aš (kart.).
07:25 Sardinė kosmose 
(kart.).
07:35 Bitė Maja. (kart.).
07:50 LRT pamokėlės.
08:45 Atspindžiai (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:45 Klausimėlis.lt.
12:00 DW naujienos rusų 
kalba (kart.).
12:15 Kas geresnio, kai-
myne? (kart.).
12:40 Krikščionio žodis 
(kart.).
12:55 Laisvė ir kūryba. 
(kart.).
13:10 Kultūros diena 
(kart.).
14:05 Kelias į namus 
(kart.).
14:30 XVII vaikų ir jaunimo 
muzikos festivalis „Mes – 

Pasaulis“ (kart.).
15:50 Sardinė kosmose. 
16:00 Bitė Maja.
16:15 Mija ir aš.
16:40 Gamina vaikai. 
17:10 Dvynukės..
18:05 Kostiumuotieji N-7. 
18:50 Atkūrimas. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Kvėpuojame drauge.
23:05 Čia – kinas. Kino 
žurnalas. (kart.).
23:30 Pasivaikščiojimai 
(kart.).
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:05 Uošvių nepasirinksi  
N-7.
07:25 Kobra 11 (kart.) N-7.
08:30 Univeras (kart.) 
N-7.
09:00 Autopilotas. (kart.).
09:30 Atsargiai! Merginos  
(kart.) N-7.
10:30 Simpsonai  N-7.
11:30 Vedęs ir turi vaikų  
(kart.) N-7.
12:30 Pasmerkti  N-7.
13:30 Havajai 5.0  N-7.
14:30 Mikė  N-7.
15:00 Kobra 11  N-7.
16:00 Einšteinas  N-7.
17:00 Univeras  N-7.
18:00 Atsargiai! Merginos  
N-7.
19:00 Vedęs ir turi vaikų  
N-7.
20:00 Nuogi ir įbauginti  
N-7.
21:00 Profas  N-14.
23:00 Lemtingas posūkis 

2. S.
01:00 Gero vakaro šou  
N-7.

05.29 Programa.
05.30 Krepšinio pasaulyje 
su V.Mačiuliu. 
06.00 Bušido ringas  N-7.
06.30 Vantos lapas  N-7.
07.00 Laikykitės ten su 
Andriumi Tapinu  N-7.
08.00 „24/7“.  
09.00 Mūsų gyvūnai.  
09.30 Partizanų keliais  
N-7.
10.00 Vieno nusikaltimo 
istorija N-7.
11.00 Reali mistika  N-7.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Mokslo ritmu.  
12.30 Kaimo akademija.  
13.00 Nauja diena.  
14.00 Dvaro rūmai  N-7.
15.00 Reali mistika  N-7.
16.00 Reporteris.  
16.20 Sportas.Orai. 
16.30 Alfa taškas. 
17.00 Laikykitės ten su 
Andriumi Tapinu  N-7.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.Orai. 
18.30 Vieno nusikaltimo 
istorija N-7.
19.30 Alfa taškas. 
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas.Orai. 
20.30 Reali mistika  N-7.
21.30 Dvaro rūmai  N-7.
22.30 Reporteris.  
22.50 Sportas.Orai. 
23.00 Alfa taškas. 
23.30 Laikykitės ten su 
Andriumi Tapinu  N-7.
00.30 Reali mistika  N-7.
01.30 Dvaro rūmai  N-7.

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Nacionalinė ekspe-
dici ja (kart.).
07:00 Šventadienio min-
tys. 
07:30 Klausimėlis. 
08:00 Gyventi kaime gera. 
08:30 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite. 
09:00 Brolių Grimų pasa-
kos.
10:00 Gustavo enciklope-
dija. 
10:30 Lietuvos tūkstan-
tmečio vaikai. 
11:30 Gamina vaikai. 
12:00 LMŽ. Lietuvos mo-
kyklų žaidynės. 
12:30 Maistas: t iesa ar 
pramanas? 
12:55. Lokiai namuose.
13:50 Mis Marpl  N-7. 
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Istori jos detektyvai. 
16:30 Bloga mergaitė. 
17:00 Piniginės reikalai. 
17:30 Žinios. Sportas. 
Orai
18:00 Duokim garo! 
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Malt iečių sriuba. 
23:05 Tėvai vieni namuo-
se  N-7.
00:35.Dvikova. N-14 
(kart.).

06:20 St ivenas Visata.
07:05 Nepaprastas 
Gumul iuko gyvenimas.
07:35 Ogis i r  tarakonai.

07:55 Padūkėl ių lenkty-
nės.
08:25 Tomo ir  Džerio pa-
sakos.
08:50 Kria-kr ia-ker iai .
10:30 Skola tėtušiui .
12:45 Gir tas meistras 2   
N-7. 
14:55 Indiana Džounsas 
i r  kr ištolo kaukolės kara-
lystė N-7. 
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Dakaras 2021. 
19:25 Sportas.Orai . 
19:30 Import in is jaunikis. 
N-7. 
21:40 Žaidimų vakaras  
N14.  
23:45 Rokis 5   N-7.  
01:50 Paskut inis tėvų 
išbandymas  (k)  N-7. 

06:00 Sveikatos medis.
07:00 Vėžl iukai  nindzės  
N-7.
07:30 Supermergaitės.
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis  (kart . )  N-7.
08:30 Svajonių ūkis.
09:00 Sveikata. l t .
09:30 La Maistas.
10:00 Pasaul is pagal 
moter is.
11:00 Svajonių sodai.
12:00 Žal io j i  byla.
12:20 Kenoloto.
12:22 Žal io j i  byla.
12:30 Kambarys ant š luo-
tos.
13:00 Mažyl io atostogos  
N-7.
14:55 Mes nusipirkom 
zoologi jos sodą  N-7.
17:20 Kenoloto.

17:22 Mes nusipirkom 
zoologi jos sodą  N-7.
17:25 Improvizaci jų šou 
Bravo! N-7.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai .
19:30 Parodi jų šouKlo(u)
nai   N-7.
22:00 Sunkūs laikai  v ieš-
butyje „El  Royale“ N-14.
22:15 Jėga i r  Kenoloto.
22:18 Sunkūs laikai  v ieš-
butyje „El  Royale“.N-14.
00:55 Žudikas. N-14 
(kart . ) .

06:00 Prič iupom! (k). 
06:30 Gal iūnų pasaul io 
taurė 2020. (k). 
07:30 Snaiper is (k) N-7. 
08:30 Tauro ragas. N-7. 
09:00 Gal iūnų varžybos. 
Lietuva – Latvi ja.  
10:05 Kvai l ia i  šėlsta  N-7. 
.
10:35 Arabi jo je su 
Levisonu Vudu.
11:40 Velniški  St ivo 
Ost ino išbandymai  N-7. 
12:40 Gordono Ramzio 
vir tuvės košmarai .
13:50 Pragaro vir tuvė  
N-7.  
14:50 Nepaaiškinami įvy-
kiai  su Vi l jamu Šatner iu  
N-7.  
15:50 Nusikal t imų tyrėjai  
N-7. 
17:00 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Lietkabel is - 
Rytas. 
19:30 Akloj i  zona  N-7.  
20:30 Snaiper is  N-7.  
21:30 Dakaras 2021.  
22:00 Legendų biuras  

N14.  
23:10 Okupuot i   N14. 
00:15 Bornas (k) N-7. 

07:10 Akloj i  (k) .
08:40 Anthonis 
Bourdainas  N-7.  
09:35 Daktaras Ozas  
N-7.  
10:30 Puikusis Gordono, 
Džino i r  Fredo kalėdinis 
pokyl is.
12:00 Vaikystės langas.  
12:30 Sveikinimai.  
15:45 Širdele mano  N-7.  
17:45 Baudžiauninkė  
N-7.  
18:50 Akloj i .
19:50 Būrėja (k).
21:00 Stal ino mirt is N14. 
23:10 Vaikinas iš gret imo 
namo N14.  
01:00 Vi lkų žemė  (k) 
N14. 

 PLIUS . 
06:00 Lietuvos 
Respubl ikos himnas.
06:05 Duokim garo! 
(kart . ) .
07:30 Laisvė i r  kūryba 
(kart . ) .
07:45 Krikščionio žodis. 
08:00 Kel ias. 
08:30 Menora. 
09:00 Pasaul io Lietuva. 
09:55 Pirmą kartą  (kart . ) .
10:00 Atspindžiai . 
10:30 Li teratūros pėdse-
kys. 
11:00 Stop juosta. 
11:30 7 Kauno dienos. 
12:00 Nacional in iai  eku-
meniniai  Maldos pusry-

čiai . 
12:30 Šv. Mišios iš 
Vi ln iaus arkikatedros ba-
zi l ikos. 
13:40 Šventadienio min-
tys. 
14:05 Mokslo sr iuba. 
14:30 Stebukl ingas Engel 
la ikrodis  (kart . ) .
16:00 XVII  vaikų i r  jau-
nimo muzikos fest ival is 
„Mes – Pasaul is“  2 d.
17:15 Klausimėl is. 
17:30 Kultūr ingai su 
Nomeda. 
18:30 Stambiu planu. 
19:25 Pirmą kartą (kart . ) .
19:30 Žiemoj imas su 
opera. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai .
21:00 Žiemoj imas su 
opera. 
22:45 Rašt ininkas 
Bart lb is.  Jaunimo teatro 
spektakl is(kart . ) .
00:50 Diena reaktor iuje. 
01:45 Savaitė. 

05:55 Jukono vyrai  
(kart . )  N-7.
06:55 Atšiaur ioj i  Al iaska  
N-7.
09:00 Gyvūnų mani ja.
09:30 Vienam gale ka-
blys.
10:00 Praeit ies žvalgas  
N-7.
10:30 Šunys  (kart . )  N-7.
11:30 Vieniši  tėvai   N-7.
13:00 Šunys  N-7.
14:00 Iš l ik imas  N-7.
15:00 Pragaro kel ias  
N-7.
16:00 Jukono vyrai  .  N-7.

17:00 Sandėl ių karai  
N-7.
18:00 Vienas  N-7.
19:00 Žaidimų žaidimas 
su El len  N-7.
20:00 Kobra 11  N-7.
21:00 Žinios.
21:55 Sportas.Orai .
22:00 Supernova  N-14.
23:45 X Faktor ius.

06.59 Programa.
07.00 Lietuvos miestai .  
08.00 Vantos lapas  N-7.
08.30 Kaimo akademija.  
09.00 Vyrų šešė-
ly je.  JADVYGA 
DOBROVOLSKAITĖ - 
TIKNIENĖ.  
09.30 Mokslo r i tmu.  
10.00 Krepšinio pasaulyje 
su V.Mačiul iu.  
10.30   Grei t is.    
11.00 Lietuvos ženklai 
pr ie Laptevų jūros.  
11.30 Mūsų gyvūnai.  
12.00 Net ikėtas teis ingu-
mas  N-7.
14.00 Vieno nusikal t imo 
istor i ja  N-7.
16.00 Žinios. Orai .
16.30 „24/7“.  
17.30 Nauja diena.  
18.00 Žinios. Orai .
18.30 Mūsų gyvūnai.  
19.00 Kitoks pokalbis su 
Edvardu Žičkumi.  
20.00 Žinios. Orai .
20.30 Laikyki tės ten su 
Andriumi Tapinu N-7.
21.30 „24/7“.  
22.30 Žinios. Orai .
23.00 Laikyki tės ten.  
00.00 Net ikėtas teis ingu-
mas  N-7.
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06:00 Lietuvos 
Respubl ikos himnas.
06:02 Labas rytas, 
Lietuva.
09:00 Alpių detektyvai 
N-7. 
09:45 Miuncheno kr imina-
l inė pol ic i ja N-7. 
10:35 Premjera. Tarnaut i 
i r  g int i  N-7. 
11:30 Kas i r  kodėl? 
12:00 Vartotojų kontrolė  
(kart . ) .
13:00 Zachor.  (kart . ) .
14:00 Žinios. Orai .
14:20 Laba diena, 
Lietuva.
15:45 Įdomiosios pamo-
kos. 
16:40 Seselė Bet i  N-7. 
17:30 Žinios. Sportas. 
Orai .
18:00 Kas i r  kodėl? 
18:30 Klauski te daktaro. 
19:30 (Ne)emigrantai . 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai .
21:30 Nacional inė ekspe-
dici ja. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Užverbuotas N-14. 
23:45 Alpių detektyvai 
N-7. (kart . ) .
00:30 Šventadienio min-
tys (kart . ) .
01:00 LRT radi jo ž inios.

06:30 Svaragini   N-7. 
08:00 Volker is,  Teksaso 
reindžeris  N-7. 
10:00 Kalniet is  N-7. 
11:00 Tūkstant is i r  v iena 

nakt is  N-7. 
12:45 Būrėja.
13:20 Turtuolė varguolė  
N-7. 
14:20 Širdele mano  N-7. 
15:30 Mano namai – 
mano l ik imas  N-7. 
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Dakaras 2021. 
19:25 Sportas.Orai . 
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bus visko. 
21:00 Rimti  reikalai  3  
N-7. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.Orai . 
22:30 Susikaupk N14. 
00:40 Narkot ikų prekei-
v iai   N14. 

06:25 Bakuganas  N-7.
06:55 I lgo plauko istor i ja.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis N-7.
07:55 .Karštai  su tv3. l t . 
(kart . )  N-7
08:55 Mei lės sūkuryje  
N-7.
10:00 Sužeist i  paukščiai  
N-7.
12:00 Gražuolė Lial ia.
12:20 Kenoloto.
12:22 Gražuolė Lial ia.
13:00 Parduotas gyveni-
mas  N-7.
15:00 Simpsonai  N-7.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai .
16:30 TV Pagalba.
17:20 Kenoloto .
17:22 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai .
19:30 Prieš srovę  N-7.

20:30 Moterys meluoja 
ger iau  N-7.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.Orai .
22:00 Graži  moter is  N-7.
22:15 Jėga i r  Kenoloto.
22:18 Graži  moter is  N-7.
00:30 Kaulai   N-14.
01:30 CSI kr iminal istai  
N-14.

06:00 Strėlė (k) N-7. 
06:55 Mano vir tuvė ge-
r iausia (k).
08:20 Žiurkių medžiotojas 
(k) N-7. 
09:25 Pėdsakas (k) N-7. 
10:20 Rozenheimo pol ic i -
ja (k) N-7. 
11:25 Privatus detektyvas 
Magnumas (k) N-7. 
12:30 CSI.  Majamis  N-7. 
13:25 Mano vir tuvė ge-
r iausia.
14:55 Žiurkių medžiotojas  
N-7. 
16:00 Pėdsakas  N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Rozenheimo pol ic i -
ja  N-7. 
18:30 Strėlė  N-7. 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas  N-7. 
20:30 Prič iupom! 
21:00 Suvokimas N14. 
23:25 Pasaul inis karas Z 
(k) N14. 
01:35 Fort i tudas  N14.

07:15 Daktaras Ozas  
N-7. 
08:10 Dvi š irdys  N-7. 
10:10 Akloj i .

12:25 Mental istas  N-7. 
13:20 Nusivylusios namų 
šeimininkės  N-7. 
14:15 Klasik iniai  kepiniai . 
14:45 Karal iškasis Kalėdų 
pokyl is (k) N-7. 
16:35 Bjaurusis ančiukas 
Niujorke  N-7. 
17:35 Mano vienintelė  
N-7. 
19:05 Linksmų Kalėdų! 
N-7..
21:00 Aš gyvas  N14. 
22:55 Paskol inta mei lė.
00:50 Našlai tės  N-7.

 PLIUS . 
06:00 Lietuvos 
Respubl ikos himnas.
06:02 Naktės (kart . ) .
07:05 Mi ja i r  (kart . ) .
07:30 Sardinė kosmose 
(kart . ) .
07:40 Bitė Maja (kart . ) .
07:50 LRT pamokėlės.
08:50 Susipažink su 
mano pasaul iu (kart . ) .
09:15 Labas rytas, 
Lietuva (kart . ) .
11:45 Klausimėl is. l t .
12:00 DW nauj ienos rusų 
kalba (kart . ) .
12:15 Vi ln iaus sąsiuvinis. 
(kart . ) .
12:40 Kel ias (kart . ) .
13:10 Skambantys pasau-
l ia i  su Nomeda Kazlaus 
(kart . ) .
14:00 7 Kauno dienos 
(kart . ) .
14:30 Mokslo sr iuba 
(kart . ) .
14:55 Diena reaktor iuje 
(kart . ) .
15:50 Sardinė kosmose.
16:00 Bitė Maja.

16:15 Mi ja i r  aš.
16:40 Gustavo enciklo-
pedi ja. 
17:10 Dvynukės.
18:05 Kost iumuot iej i  N-7. 
18:50 Klausimėl is. l t 
(kart . ) .
19:05 Ekologiška (kart . ) .
19:35 Charlesas. 
Penkiasdešimt metų su 
pr inco.
20:20 Laisvė i r  kūryba. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai .
21:30 Dingę be žinios 
N-14. 
23:00 Istor i jos detektyvai . 
23:45 Klausimėl is (kart . ) .
24:00 DW nauj ienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:05 Uošvių nepasir inksi  
N-7.
07:25 Kobra 11  (kart . ) 
N-7.
08:30 Univeras (kart . ) 
N-7.
09:00 Gyvūnų mani ja  
(kart) .
09:30 Atsargiai !  Merginos  
(kart . )  N-7.
10:30 Simpsonai  N-7.
11:30 Vedęs i r  tur i  vaikų  
(kart . )  N-7.
12:30 Pasmerkt i   N-7.
13:30 Havajai  5.0  N-7.
14:30 Mikė  N-7.
15:00 Kobra 11  N-7.
16:00 Einšteinas  N-7.
17:00 Univeras N-7.
18:00 Atsargiai !  Merginos  
N-7.
19:00 Vedęs i r  tur i  vaikų  

N-7.
20:00 Nuogi i r  įbaugint i  
N-7.
21:00 Karas už beždžio-
nių planetą  N-14.
23:55 Gelbėtojai   N-7.

05.29 Programa.
05.30 Nauja diena.
06.30 Alfa taškas. 
07.00 Laikyki tės ten su 
Andriumi Tapinu N-7.
08.00 Net ikėtas teis ingu-
mas N-7.
09.00 Lietuvos miestai . 
10.00 Vieno nusikal t imo 
istor i ja N-7.
11.00 Real i  mist ika  N-7.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių.  
12.30 Alfa taškas.  
13.00 Nauja diena.  
14.00 Dvaro rūmai  N-7.
15.00 Real i  mist ika  N-7.
16.00 Reporter is. 
16.20 Sportas.Orai . 
16.30 Alfa taškas. 
17.00 Laikyki tės ten. 
17.40 Mokslo r i tmu. 
18.00 Reporter is. 
18.20 Sportas.Orai . 
18.30 Vieno nusikal t imo 
istor i ja N-7.
19.30 Alfa taškas. 
20.00 Reporter is. 
20.20 Sportas.Orai . 
20.30 Real i  mist ika  N-7.
21.30 Dvaro rūmai  N-7.
22.30 Reporter is. 
22.50 Sportas.Orai . 
23.00 Alfa taškas. 
23.30 Laikyki tės ten. 
00.10 Mokslo r i tmu. 
00.30 Real i  mist ika  N-7.
01.30 Dvaro rūmai  N-7.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Alpių detektyvai N-7. 
09:45 Miuncheno kriminali-
nė policija N-7. 
10:35 Tarnauti ir ginti N-7. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Nacionalinė ekspedi-
cija (kart.).
13:00 (Ne)emigrantai. 
(kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:45 Įdomiosios pamokos. 
16:40 Seselė Beti. N-7. 
17:30 Žinios. Sportas. 
Orai.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Eurolyga per LRT. 
18:45 Kauno „Žalgiris“ – 
Miuncheno „Bayern“. 
21:10 Klausimėlis. 
21:30 Gimę tą pačią dieną. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Rožės vardas N-14. 
24:00 Alpių detektyvai N-7. 
(kart.).
00:45 Eimuntas Nekrošius: 
nutolinti horizontą. 

06:35 Šaunusis Skūbis-Dū 
(k).
07:05 Tomo ir Džerio pasa-
kos (k).
07:30 Urfino Džiuso ir mer-
gaitės Elės nuotykiai.
09:05 Kaip tapti Kalėdų 
Seneliu?..
11:00 Sukeisti Kalėdų 
Seneliai.
12:25 Penas. Nuotykiai 
Niekados šalyje.

14:40 Milijonas šventinių 
lempučių.
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. .
18:30 Žinios.
19:20 Dakaras 2021. 
19:25 Sportas..Orai.
19:30 Kalėdų Senelio slap-
toji tarnyba.
21:25 Ir visi jų vyrai. N14. 
23:45 Užslėptas grožis  
N-7. 
01:40 Susikaupk (k) N14. 

06:25 Bakuganas  N-7.
06:55 Ilgo plauko istorija.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis  N-7
07:55 Prieš srovę (kart.) 
N-7.
08:55 Meilės sūkuryje  N-7.
10:00 Sužeisti paukščiai  
N-7.
12:00 Gražuolė Lialia.
12:20 Kenoloto.
12:22 Gražuolė Lialia.
13:00 Parduotas gyveni-
mas  N-7.
15:00 Simpsonai  N-7.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba.
17:20 Kenoloto.
17:22 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai.
19:30 Gero vakaro šou  
N-7.
20:30 Moterys meluoja 
geriau  N-7.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.Orai.
22:00 Perl Harboras  N-7.
22:25 Vikinglotto.
22:30 Perl Harboras  N-7.
23:15 Jėga ir Kenoloto.

23:18 Perl Harboras  N-7.
01:55 CSI kriminalistai  
N-14.

06:00 Strėlė (k) N-7. 
06:55 Mano virtuvė geriau-
sia (k).
08:20 Žiurkių medžiotojas 
(k) N-7. 
09:25 Pėdsakas (k) N-7. 
10:20 Rozenheimo policija 
(k) N-7. 
11:25 Privatus detektyvas 
Magnumas (k) N-7. 
12:30 CSI. Majamis  N-7. 
13:25 Mano virtuvė geriau-
sia.
14:55 Žiurkių medžiotojas  
N-7..
16:00 Pėdsakas  N-7. 
17:00 Varom! 
17:30 Rozenheimo policija  
N-7. 
18:30 Strėlė  N-7. 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas  N-7. 
20:30 Varom! 
21:00 Karalystė N14. 
23:15 Suvokimas (k) N14. 
01:35 Fortitudas  N14. 

07:15 Daktaras Ozas N-7. 
08:10 Dvi širdys  N-7. 
10:10 Akloji.
12:25 Mentalistas  N-7. 
13:20 Nusivylusios namų 
šeimininkės  N-7. 
14:20 Klasikiniai kepiniai. 
14:50 Linksmų Kalėdų! (k) 
N-7. 
16:40 Bjaurusis ančiukas 
Niujorke  N-7. 
17:40 Mano vienintelė  

N-7. 
19:10 Sugrįžimas 
Kalėdoms.
21:00 Aš gyvas  N14. 
22:40 Paskolinta meilė.
00:35 Našlaitės  N-7. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 XXVI Klaipėdos 
pilies džiazo festivalis 
(kart.).
07:05 Mija ir aš (kart.).
07:25 Sardinė kosmose 
(kart.).
07:35 Bitė Maja (kart.).
07:50 LRT pamokėlės.
08:45 Į sveikatą!. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:45 Klausimėlis.lt.
12:00 DW naujienos rusų 
kalba (kart.).
12:15 Kultūrų kryžkelė 
(kart.).
12:40 Atspindžiai (kart.).
13:10 Pasaulio Lietuva 
(kart.).
14:05 Čia – kinas (kart.).
14:30 Veranda (kart.).
14:55 Charlesas. 
Penkiasdešimt metų su 
princo karūna (kart.).
15:40 Laisvė ir kūryba 
(kart.).
15:50 Sardinė kosmose.
16:00 Bitė Maja.
16:15 Šoka Lietuva.
16:25 Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Ketvirtfinalis. 
18:30 Klausimėlis. 
19:00 Pirmą kartą. 
19:05 Atspindžiai (kart.).
19:35 Mokslo ir terorizmo 

akistata.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 3 minutės iki muzi-
kos. 
21:33 Springsteenas ir Aš.
22:50 Laisvė ir kūryba 
(kart.).
23:00 Euromaxx (kart.).
23:30 Kelias į namus 
(kart.).
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:05 Uošvių nepasirinksi  
N-7.
07:25 Kobra 11  (kart.) 
N-7.
08:30 Univeras  (kart.) 
N-7.
09:00 Vienam gale kablys  
(kart.).
09:30 Atsargiai! Merginos  
(kart.) N-7.
10:30 Simpsonai . N-7.
11:30 Vedęs ir turi vaikų  
(kart.) N-7.
12:25 Pasmerkti  N-7.
13:30 Havajai 5.0  N-7.
14:25 Mikė  N-7.
14:55 Kobra 11  N-7.
15:55 Einšteinas  N-7.
16:55 Univeras N-7.
18:00 Atsargiai! Merginos  
N-7.
19:00 FIBA čempionų ly-
gos rungtynės. Rygos VEF 
– Vilniaus Rytas.
19:40 Rungtynių pertrau-
koje –Juodai balti raudoni.
19:50 FIBA čempionų ly-
gos rungtynės. Rygos VEF 
– Vilniaus Rytas.

21:00 Žiurkių lenktynės . 
N-7.
23:15 Gelbėtojai.. N-7.
01:15 Gero vakaro šou  
N-7.

05.29 Programa.
05.30 Nauja diena. 
06.30 Alfa taškas. 
07.00 Laikykitės ten. 
08.00 Netikėtas teisingu-
mas N-7.
09.00 Vyrų šešė-
lyje. JADVYGA 
DOBROVOLSKAITĖ - 
TIKNIENĖ. 
09.30 Mūsų gyvūnai. 
10.00 Vieno nusikaltimo 
istorija N-7.
11.00 Reali mistika  N-7.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių. 
12.30 Alfa taškas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Dvaro rūmai  N-7.
15.00 Reali mistika  N-7.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.Orai. 
16.30 Alfa taškas. 
17.00 #NeSpaudai. 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.Orai. 
18.30 Vieno nusikaltimo 
istorija N-7.
19.30 Alfa taškas. 
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas.Orai. 
20.30 „Reali mistika  N-7.
21.30 „Dvaro rūmai  N-7.
22.30 Reporteris.  
22.50 Sportas. Orai.
23.00 Alfa taškas. 
23.30 #NeSpaudai. 
00.30 Reali mistika  N-7.
01.30 Dvaro rūmai  N-7.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

0 6 : 0 0  L i e t u v o s 
R e s p u b l i k o s  h i m n a s .
0 6 : 0 2  G i p s a s .
0 7 : 3 0  M e r g a i t ė  s u 
d e g t u k a i s .
0 8 : 3 0  Š v e n t o j o 
M i k a l o j a u s  n u o t y k i a i .
0 9 : 4 5  P i n g v i n ų  m a r -
š a s  2 . 
11 : 1 0  G r a ž u o l ė  i r  p a -
b a i s a  N - 7 . 
1 2 : 5 5  K a l ė d ų  p l a n u o -
t o j a  N - 7 .
1 4 : 2 0  K a i p  i š g e l b ė t i 
K a l ė d a s ? 
1 6 : 0 0  „ B i p l a n “  i r 
K a r i n a  K r y s k o . 
D ž i a z e  t i k  m e r g i n o s . 
1 7 : 3 0  K a s  i r  k o d ė l ? 
1 8 : 0 0  „ Tą  n a k t į … “ . 
2 0 : 0 0  P a n o r a m a .
2 0 : 2 2  S p o r t a s .  O r a i .
2 0 : 3 0  K a l ė d ų  n a k -
t i e s  š v .  M i š i o s  i š 
Va t i k a n o . 
2 2 : 0 0  B e r n e l i ų  š v . 
M i š i o s  i š  V i l n i a u s  a r -
k i k a t e d r o s  b a z i l i k o s . 
2 3 : 3 0  O p e r o s  v a i d u o -
k l i s  N - 7 . 
 0 2 : 1 0  K a l ė d ų  p r i s i -
m i n i m a i  N - 7 . 
0 3 : 4 5  K a l ė d ų  S e n e l i o 
ž m o n a  N - 7 . 
0 5 : 1 5  I š p a ž i n i m a i . 
0 5 : 4 0  D a i n u o j u 
L i e t u v ą .  K a l ė d i n ė s 
d a i n o s .

0 6 : 3 5  K a l ė d ų  S e n e l i o 
s l a p t o j i  t a r n y b a  ( k ) .
0 8 : 1 5  S n i e g o  k a r a l i e -
n ė  2 .

0 9 : 5 0  .  S u k e i s t i 
K a l ė d ų  S e n e l i a i  2 . 
11 : 1 0  H a r i s  P o t e r i s  i r 
I š m i n t i e s  a k m u o  N - 7 . 
1 4 : 1 5  Ž v a i g ž d ž i ų  d u l -
k ė s  N - 7 . 
1 6 : 4 5  Ž v a i g ž d ė .
1 8 : 3 0  Ž i n i o s .
1 9 : 2 0  D a k a r a s  2 0 2 1 . 
1 9 : 2 5  S p o r t a s . O r a i . 
1 9 : 3 0  K ū č i o s  s u 
R ū t a . 
2 1 : 3 0  Ta i p  g i m ė 
ž v a i g ž d ė  N 1 4 . 
0 0 : 1 5  K a i p  p a v o g t i 
ž m o n ą .  N - 7 . 
0 2 : 0 0  I r  v i s i  j ų  v y r a i 
( k )  N 1 4 . 

0 6 : 0 5  S i m p s o n a i  
N - 7 .
0 7 : 0 0  J o n u k a s .
0 9 : 0 5  M a ž a s i s  K a l ė d ų 
s e n e l i o  p a d ė j ė j a s .
11 : 0 0  Š i a u r ė s  a š i -
g a l i s .  P a s i r u o š i m a s 
K a l ė d o m s .
1 2 : 2 0  K e n o l o t o .
1 2 : 2 2  Š i a u r ė s  a š i -
g a l i s .  P a s i r u o š i m a s 
K a l ė d o m s .
1 2 : 5 0  S n i e g u o l ė  i r 
s e p t y n i  n y k š t u k a i  
N - 7 .
1 4 : 3 0  L a  t r o š k i n y s 
N - 7 .
1 6 : 4 0  K a l ė d ų  k a r š t i n ė  
N - 7 .
1 7 : 2 0  K e n o l o t o .
1 7 : 2 2  K a l ė d ų  k a r š t i n ė  
N - 7 .
1 8 : 3 0  T V 3  ž i n i o s .
1 9 : 2 2  T V 3  s p o r t a s .
O r a i .
1 9 : 3 0  K ū č i ų  v a k a r a s 
s u  k u n i g u  R i č a r d u 

D o v e i k a .
2 2 : 0 0  E g z o d a s . 
D i e v a i  i r  k a r a l i a i 
N - 1 4 .
2 2 : 1 5  J ė g a  i r 
K e n o l o t o .
2 2 : 1 8  E g z o d a s .  D i e v a i 
i r  k a r a l i a i  N - 1 4 .
0 1 : 0 5  G r a ž i  m o t e r i s  
N - 7  ( k a r t . ) . 
0 3 : 3 5  K a l ė d ų  k a r š t i n ė  
N - 7  ( k a r t . )
0 5 : 1 0  G y v e n i m o  i š d a i -
g o s   N - 7 .

0 6 : 1 0  P r a g a r o  v i r t u v ė 
( k )  N - 7 . 
0 7 : 5 5  G y v e n i m a s . 
P i r m i e j i  ž i n g s n i a i  ( k ) .
0 9 : 0 0  A r a b i j o j e  s u 
L e v i s o n u  V u d u  ( k ) . .
1 0 : 1 0  U r a g a n a s .  V ė j o 
o d i s ė j a .
11 : 5 0  K o d ė l  m e s  k ū r y -
b i n g i ? 
1 3 : 3 5  4 1 - a s i s 
P a s a u l i n i s  r y t o j a u s 
c i r k a s .
1 5 : 2 5  M a n o  t ė t i s  n u -
v a r ė  m a š i n ą  N - 7 . 
1 7 : 1 5  B ė g l i a i  N - 7 . 
1 9 : 0 5  M u m i j a  N - 7 . 
2 1 : 3 0  J e k a t e r i n a 
D i d ž i o j i   N 1 4 . 
2 2 : 4 0  N o j a u s  l a i v a s 
N 1 4 . 
0 1 : 2 5  U r a g a n a s .  V ė j o 
o d i s ė j a  ( k ) .

0 7 : 2 0  D a k t a r a s  O z a s  
N - 7 . 
0 8 : 1 5  D v i  š i r d y s   N - 7 . 
1 0 : 1 5  K a r ū n a 

K a l ė d o m s  N - 7 . 
1 2 : 0 5  M e n t a l i s t a s  
N - 7 .
1 3 : 1 0  N u s i v y l u s i o s 
n a m ų  š e i m i n i n k ė s  
N - 7 . 
1 4 : 0 5  S u g r į ž i m a s 
K a l ė d o m s  ( k ) .
1 5 : 5 5  P a š ė l u s i  j a u -
n y s t ė  N - 7 . 
1 9 : 0 5  P a s k u t i n ė  g a l i -
m y b ė  K a l ė d o m s .
2 1 : 0 0  A z a r t i n i a i  ž a i d i -
m a i  N 1 4 . 
2 3 : 0 5  P a s k o l i n t a  m e i -
l ė .
0 0 : 5 5  N a š l a i t ė s  N - 7 . 
0 1 : 5 0  N a š l a i t ė s   N - 7 . 

 P L I U S . 
0 6 : 0 0  L i e t u v o s  0 6 : 0 0 
L i e t u v o s  R e s p u b l i k o s 
h i m n a s .
0 6 : 0 2  M i j a  i r  a š .
0 6 : 3 0  S a r d i n ė  k o s m o -
s e .
0 6 : 4 5  B i t ė  M a j a .
0 7 : 0 0  G u s t a v o  n u o t y -
k i a i . 
0 8 : 4 0  3 8 - a s i s  t a r p -
t a u t i n i s  f e s t i v a l i s 
„ R y t o j a u s  c i r k a s “  .
1 0 : 1 5  S k r u z d ė l i u k a s 
Z  .
11 : 4 0  K r u d ž i a i .
1 3 : 2 0  G i p s a s  ( k a r t . ) .
1 4 : 5 0  K a l ė d ų  p a s a k a 
„ Š o k i o  k a r a l i e n ė  i r  g i -
r i n i a i “ . 
1 7 : 0 0  Š v.  K ū č i ų  p a -
m a l d o s  V i l n i a u s  e v a n -
g e l i k ų  l i u t e r o n ų  b a ž -
n y č i o j e . 
1 8 : 1 5  L a i s v ė  i r  k ū r y -
b a . 
1 8 : 3 0  M i r g a 

G r a ž i n y t ė - Ty l a  i r 
B i r m i n g e m o  m i e s t o 
s i m f o n i n i s  o r k e s t r a s . 
2 0 : 0 0  P a n o r a m a .
2 0 : 2 2  S p o r t a s .  O r a i .
2 0 : 3 0  K a l ė d ų  n a k t i e s 
š v.  M i š i o s  i š  Va t i k a n o . 
.
2 2 : 0 0  P o  b a ž n y č i o s 
s k l i a u t a i s .  .
2 3 : 1 5  L a u m ė s 
v a i k a s . N - 1 4 .
0 1 : 3 0  „ Tą  n a k t į . . . “ .  . 
( k a r t . ) .
0 3 : 2 0  N a k t ė s   ( k a r t . ) .
0 4 : 2 5  3 8 - a s i s  t a r p -
t a u t i n i s  f e s t i v a l i s 
„ R y t o j a u s  c i r k a s “ 
( k a r t . ) . 

0 6 : 0 5  U o š v i ų  n e p a s i -
r i n k s i   N - 7 .
0 7 : 2 5  K o b r a  11  . 
( k a r t . )  N - . 7 .
0 8 : 3 0  M i k ė   ( k a r t . ) 
N - 7 .
0 9 : 0 0  P r a e i t i e s  ž v a l -
g a s   ( k a r t . )  N - 7 .
0 9 : 3 0  A t s a r g i a i ! 
M e r g i n o s   ( k a r t . )  N - 7 .
1 0 : 3 0  S i m p s o n a i  . 
N - 7 .
1 2 : 3 0  P a s m e r k t i   N - 7 .
1 3 : 3 0  H a v a j a i  5 . 0  
N - 7 .
1 4 : 3 0  M i k ė   N - 7 .
1 5 : 0 0  Te r r y  C r e w s a s 
g e l b s t i  K a l ė d a s .
2 0 : 0 0  G w e n  S t e f a n i . 
T u  d o v a n o j i  m a n 
K a l ė d a s .
2 1 : 0 0  P i  g y v e n i m a s 
N - 7 .
2 3 : 3 0  G e l b ė t o j a i   N - 7 .
0 1 : 3 5  G e r o  v a k a r o  š o u  

N - 7 .

0 5 . 2 9  P r o g r a m a .
0 5 . 3 0  N a u j a  d i e n a . 
0 6 . 3 0  A l f a  t a š k a s . 
0 7 . 0 0  # N e S p a u d a i . 
0 8 . 0 0  N e t i k ė t a s  t e i -
s i n g u m a s  N - 7 .
0 9 . 0 0  K e l i a u t o j o  d i e -
n o r a š t i s . 
0 9 . 3 0  K a i m o  a k a d e -
m i j a . 
1 0 . 0 0  V i e n o  n u s i k a l t i -
m o  i s t o r i j a  N - 7 .
1 2 . 0 0  T V  p a r d u o t u v ė .
1 2 . 1 5  M o k s l o  r i t m u . 
1 2 . 3 0  A l f a  t a š k a s . 
1 3 . 0 0  V i e n o  n u s i k a l t i -
m o  i s t o r i j a  N - 7 .
1 6 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
1 6 . 2 0  S p o r t a s . O r a i . 
1 6 . 3 0  V.  N o r e i k o s 
k o n c e r t a s  „ A č i ū  u ž 
m e i l ę “ .
1 8 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
1 8 . 2 0  S p o r t a s . O r a i . 
1 8 . 3 0  S i m f o n i n ė 
p o e m a  s u  E d g a r u 
M o n t v i d u .
2 0 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
2 0 . 2 0  S p o r t a s . O r a i . 
2 0 . 3 0  L i e t u v a  t i e s i o -
g i a i . 
2 1 . 0 0  P i e m e n ė l i ų 
m i š i o s  i š  B e r n a r d i n ų 
b a ž n y č i o s .
2 2 . 3 0  R e p o r t e r i s . 
2 2 . 5 0  S p o r t a s . O r a i . 
2 3 . 0 0  L i e t u v a  t i e s i o -
g i a i . 
2 3 . 3 0  V.  N o r e i k o s 
k o n c e r t a s  „ A č i ū  u ž 
m e i l ę “ .
0 1 . 0 0  S i m f o n i n ė 
p o e m a  s u  E d g a r u 
M o n t v i d u .

0 6 : 0 0  L i e t u v o s 
R e s p u b l i k o s  h i m n a s .
0 6 : 0 2  B i t ė  M a j a 
( k a r t . ) .
0 6 : 1 5  K a l ė d i n i s 
B e t h o v e n o  n u o t y k i s .
0 7 : 4 5  L u j i s ,  L u k a  i r 
s n i e g o  m a š i n a .
0 9 : 0 0  P i e n o  b a r a s . 
0 9 : 1 5  Š o k l i u k ė  i r 
K a l ė d ų  e g l u t ė . 
0 9 : 4 5  E l n i u k o 
A i l o  k e l i o n ė  p e r 
L a p l a n d i j ą  .
1 1 : 1 5  G r a ž u o l ė  i r  p a -
b a i s a  N - 7 . 
1 2 : 5 5  U r b i  e t  O r b i . .
1 3 : 3 0  K a l ė d i n i s  i n -
t e r v i u  s u  V i l n i a u s 
a r k i v y s k u p u  m e t r o p o -
l i t u  G i n t a r u  G r u š u .
1 3 : 5 0  „ S a u l ė s  c i r -
k a s “ . 
1 5 : 2 5  Š v i e č i a m o j i 
p r o g r a m a . 
1 6 : 0 0  S k a m b a n č i o s 
K a l ė d o s .
1 7 : 3 0  Ž i n i o s . 
S p o r t a s .  O r a i .
1 8 : 0 0  K a s  i r  k o d ė l ? 
1 8 : 3 0  V a r t o t o j ų  k o n -
t r o l ė . 
1 9 : 3 0  B e a t o s  v i r t u v ė . 
2 0 : 3 0  P a n o r a m a .
2 0 : 5 2  S p o r t a s .  O r a i .
2 1 : 0 0  A u k s i n i s  p r o -
t a s . 
2 2 : 2 5  Te g y v u o j a  m e i -
l ė !  N - 1 4 . 
0 0 : 4 0  M i c h a e l o  B u b l e 
k o n c e r t a s  B B C  s t u -
d i j o j e .
0 1 : 4 5  K a l ė d o s 
„ R i v j e r o j e “  N - 7 . 

0 3 : 2 0  „ Te n  W a l l s “ 
k o n c e r t a s  „ S i m f o n i j a “ 
s u  L i e t u v o s  v a l s t y b i -
n i u  s i m f o n i n i u  o r k e s -
t r u .  2 0 1 9  m .  ( k a r t . ) .
0 5 : 0 5  B e a t o s  v i r t u v ė 
( k a r t . ) .

0 7 : 0 0  To m o  i r  D ž e r i o 
p a s a k o s  ( k ) .
0 7 : 2 5  D r ą s u s i s  e l n i u -
k a s  E l i o t a s .
0 9 : 0 0  L e g e n d o s  s u s i -
v i e n i j a .
1 0 : 5 0  H a r i s  P o t e r i s 
i r  p a s l a p č i ų  k a m b a -
r y s    N - 7 . 
1 4 : 0 0  R a š a l o  š i r d i s .
1 6 : 0 5  N a u j o k a s   N - 7 . 
1 8 : 3 0  Ž i n i o s .
1 9 : 2 0  D a k a r a s  2 0 2 1 . 
.
1 9 : 2 5  S p o r t a s . O r a i .
1 9 : 3 0  F a n t a s t i n i a i 
g y v ū n a i  i r  k u r  j u o s 
r a s t i  N - 7 . 
2 2 : 0 5  B o h e m i š k o j i 
R a p s o d i j a  N 1 4 . 
0 0 : 5 0  P e n k i a s d e š i m t 
p i l k ų  a t s p a l v i ų  S . 

0 5 : 4 0  T r o l i a i  M u m i a i 
i r  ž i e m o s  p a s a k a .
0 7 : 1 0  V i e n a s  n a m u o -
s e  3   N - 7 .
0 9 : 2 0  H o r t o n a s .
1 1 : 0 0  4 3 - i a s i s  M o n t e 
K a r l o  t a r p t a u t i n i s 
c i r k o  f e s t i v a l i s .
1 2 : 2 0  K e n o l o t o .
1 2 : 2 2  4 3 - i a s i s  M o n t e 
K a r l o  t a r p t a u t i n i s 
c i r k o  f e s t i v a l i s .

1 3 : 4 5  S n i e g o 
š u n y s . N - 7 .
1 5 : 4 5  M e r ė  P o p i n s 
s u g r į ž t a .
1 7 : 2 0  K e n o l o t o .
1 7 : 2 2  M e r ė  P o p i n s 
s u g r į ž t a .
1 8 : 3 0  T V 3  ž i n i o s .
1 9 : 2 2  T V 3  s p o r t a s .
O r a i .
1 9 : 3 0  L e d o  š a l i s  2 .
2 1 : 2 5  M e l a g i a i   N - 1 4 .
2 2 : 1 5  J ė g a  i r 
K e n o l o t o .
2 2 : 1 8  M e l a g i a i  . 
N - 1 4 .
2 3 : 1 0  B l o g o s  m a m o s 
i r  j ų  K a l ė d o s   N - 1 4 .
0 1 : 2 0  K a l ė d i n ė  i s t o -
r i j a .
0 3 : 0 0  P e r l  H a r b o r a s  
N - 7  ( k a r t . ) .

0 6 : 2 0  4 1 - a s i s 
P a s a u l i n i s  r y t o j a u s 
c i r k a s  ( k ) .
0 8 : 0 5  M u m i j a  ( k ) 
N - 7 . 
1 0 : 3 0  4 2 - a s i s 
Ta r p t a u t i n i s  M o n t e 
K a r l o  c i r k o  f e s t i v a -
l i s .
1 3 : 0 5  U ž š a l d y t a s 
N - 7 . 
1 4 : 4 5  D r a k o n a i  d v y -
n i a i  N - 7 . 
1 6 : 5 5  M u m i j o s  s u g r į -
ž i m a s  N - 7 . 
1 9 : 3 0  A m e r i k i e t i š k o s 
i m t y n ė s   N - 7 . 
2 1 : 3 0  J e k a t e r i n a 
D i d ž i o j i   N 1 4 . 
2 2 : 4 0  K a i p  i š g y v e n t i 
K a l ė d a s  N - 7 . .

0 0 : 3 0  N o j a u s  l a i v a s 
( k )  N 1 4 . 

0 7 : 0 0  D a k t a r a s  O z a s  
N - 7 . 
0 7 : 5 0  D v i  š i r d y s  
N - 7 . 
0 8 : 5 0  P a š ė l u s i  j a u -
n y s t ė  ( k )  N - 7 . 
1 2 : 0 0  S v e i k i n i m a i . 
1 4 : 1 5  P a s k u t i n ė  g a l i -
m y b ė  K a l ė d o m s  ( k ) . 
1 6 : 1 0  S v e i k a ,  m a ž y t e 
N - 7 . 
1 9 : 1 0  K a l ė d o s .  M e t a s 
g r į ž t i  n a m o . .
2 1 : 0 0  K a l ė d o s 
Te n e s y j e .
2 2 : 5 0  P a r y ž i a u s  p a -
s l a p t y s   N 1 4 . 
0 0 : 4 0  N a š l a i t ė s   N - 7 . 

 P L I U S . 
0 6 : 0 0  L i e t u v o s 
R e s p u b l i k o s  h i m n a s .
0 6 : 0 2  M i j a  i r  a š .
0 6 : 3 0  S a r d i n ė  k o s -
m o s e .
0 6 : 4 5  B i t ė  M a j a .
0 7 : 0 0  P i n g v i n ų  m a r -
š a s  2 . . ( k a r t . ) .
0 8 : 3 0  3 9 - a s i s  t a r p -
t a u t i n i s  f e s t i v a l i s 
„ R y t o j a u s  c i r k a s “ . .
1 0 : 0 0  M o n s t r i u k ė 
M o l ė .
1 1 : 1 0  S m a l s u t i s 
D ž o r d ž a s . .
1 2 : 3 5  V I  m e n ų  f e s t i -
v a l i s  „ Š o k i o  k a r a l i e -
n ė “ .  .
1 5 : 0 5  Š o k l i u k ė 
i r  K a l ė d ų  e g l u t ė 

( k a r t . ) .
1 5 : 3 0  A n k s t y v o j o 
b a r o k o  m u z i k o s  k o n -
c e r t a s  „ I l  v i a g g i o “ .
1 6 : 4 5  „ Te n 
W a l l s “  k o n c e r t a s 
„ S i m f o n i j a “ .
1 8 : 5 0  Š o k i o  s p e k t a -
k l i s  „ F a u s t a s “ . 
2 0 : 3 0  P a n o r a m a
2 0 : 5 2  S p o r t a s .  O r a i
2 1 : 0 0  T ė v a i  v i e n i 
n a m u o s e N - 7 .
2 2 : 3 0  K a l ė d o s  s u 
E r i c a  J e n n i n g s . 
2 3 : 5 5  M o n i k a 
L i n k y t ė  i r  „ L o n d o n 
C o m m u n i t y  G o s p e l 
C h o i r “ .
0 1 : 3 5  S p r i n g s t e e n a s 
i r  A š .  ( k a r t . ) .
0 2 : 5 5  K a l ė d ų  p r i s i -
m i n i m a i   N - 7 .  ( k a r t . ) .
0 4 : 3 0  3 9 - a s i s  t a r p -
t a u t i n i s  f e s t i v a l i s 
„ R y t o j a u s  c i r k a s “ 
( k a r t . ) .

0 6 : 3 0  S i m p s o n a i  
( k a r t . )  N - 7 .
0 7 : 3 0  G w e n  S t e f a n i . 
T u  d o v a n o j i  m a n 
K a l ė d a s  ( k a r t . ) .
0 8 : 3 0  S t a t y b ų  g i d a s  
( k a r t . ) .
0 9 : 0 0  S i m p s o n a i  . 
N - 7 .
1 0 : 0 0  Te r r y  C r e w s a s 
g e l b s t i  K a l ė d a s  
( k a r t . ) .
1 5 : 0 0  Ž v a i g ž d ž i ų  k a -
r a i   N - 7 .
2 1 : 0 0  Ž i n i o s .
2 1 : 5 5  S p o r t a s . O r a i .

2 2 : 0 0  K a p i t o n a s 
A m e r i k a  .  N - 1 4 .
0 1 : 0 0  P i  g y v e n i m a s 
N - 7  ( k a r t . ) .

0 5 . 2 9  P r o g r a m a .
0 5 . 3 0  „ 2 4 / 7 “ . 
0 6 . 3 0  S k o n i o  r e i k a -
l a s . 
0 7 . 0 0  L a i k y k i t ė s  t e n 
s u  A n d r i u m i  Ta p i n u  
N - 7 .
0 8 . 0 0  N e t i k ė t a s  t e i -
s i n g u m a s  N - 7 .
0 9 . 0 0  G r e i t i s . 
0 9 . 3 0  V a n t o s  l a p a s  
N - 7 .
1 0 . 0 0  R e a l i  m i s t i k a  
N - 7 .
1 2 . 0 0  T V  p a r d u o t u -
v ė .
1 2 . 1 5  M o k s l o  r i t m u .  
1 2 . 3 0  M ū s ų  g y v ū n a i .  
1 3 . 0 0  R e a l i  m i s t i k a  
N - 7 .
1 6 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
1 6 . 2 0  S p o r t a s . O r a i . 
1 6 . 3 0  L i e t u v o s  k o m i -
k o  v a k a r a s   N - 7  .
1 8 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
1 8 . 2 0  S p o r t a s . O r a i . 
1 8 . 3 0  L i e t u v o s  k o m i -
k o  v a k a r a s  N - 7  .
2 0 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
2 0 . 2 0  S p o r t a s . O r a i . 
2 0 . 3 0  K o n c e r t a s 
Te n o r i a d a . 
2 2 . 3 0  R e p o r t e r i s . 
2 2 . 5 0  S p o r t a s . O r a i . 
2 3 . 0 0  G r e i t i s . 
2 3 . 3 0  L i e t u v o s  k o m i -
k o  v a k a r a s  N - 7  .
0 2 . 1 0  K o n c e r t a s 
Te n o r i a d a . 
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Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotas raides. 

Atsakymas — žodis iš likusių neišbrauktų raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2020 12 26

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

redaktorei nežinantNNN

06 :00  L ie tuvos 
Respub l i kos  h imnas .
06 :02  Noe l i o  c i r kas 
07 :45  B jau rus i s  Aš .
11 :00  Gamtos  c i r k i n i n -
ka i .
12 :00  Ka lėdų  šv.  M iš i os 
i š  Kauno  K r i s taus 
P r i s i kė l imo  baz i l i kos . 
13 :15  Konce r tas 
„Sa ldž ios  Ka lėdos “ . .
14 :00  F renk i  D re i k  pa -
s lap t ys  N -7 . 
15 :30  Ž in ios .  O ra i .
15 :45  Sve i k i n imų  kon -
ce r tas . 
17 :30  Ž in ios .  Spo r tas . 
O ra i .
18 :00  Ke l i a i .  Maš inos . 
Žmonės . 
18 :30  Vaka ras  su  Ed i t a . 
19 :30  S t i l i us . 
20 :30  Pano rama .
20 :52  Spo r tas .  O ra i .
21 :00  Šok  su  žva igžde  – 
Ka lėdos . 
22 :35  Roko  ope ra 
„ Jėzus  K r i s tus  supe rž -
va igždė “ .
00 :20  Gamtos  c i r k i n i n -
ka i  ( ka r t . ) .
01 :15  Gražuo lė  i r  paba i -
sa  N -7 .  ( ka r t . ) .

06 :15  Nepap ras tas 
Gumu l i uko  gyven imas .
06 :40  Tomo i r  Dže r i o 
pasakos .
07 :05  Legendos  sus i v i e -
n i j a  ( k ) .
08 :45  Sva jok l i s  Bud i s .
10 :25  Ka t i nas  su  sk ry -
bė le . .

12 :05  Ha r i s  Po te r i s  i r 
Azkabano  ka l i nys   N -7 .
14 :55  Den i s  -  g rėsmė 
v i suomene i . 
16 :40  Ke l i onė  į  pas lap -
t i ngą ją  sa lą  N -7 . 
18 :30  Ž in ios .
19 :20  Daka ras  2021 . 
19 :25  Spo r tas .Ora i . 
19 :30  Fan tas t i n i a i  gyvū -
na i  N -7 . 
22 :10  Rocke tman  N14 . 
00 :35  Penk iasdeš im t 
t amsesn ių  a t spa l v i ų  S . 
02 :40  Bohemiško j i 
Rapsod i j a  ( k )  N14 . 

06 :30  Kemp in iukas 
P lač iake ln i s  N -7 .
07 :00  Vėž l i uka i  n i ndzės  
N -7 .
07 :30  Supe rmerga i t ės .
08 :00  S impsona i  N -7 .
08 :30  V i r t uvės  i s to r i j os .
09 :00  Gardu  Gardu .
10 :00  Tėvų  da rže l i s .
10 :30  Būk  sve i kas ! 
11 :00  Penk ių  žva igždu -
č ių  būs tas .
11 :30  Led in i s  ka rš t i s .
11 :40  O la fo  nuo tyk ia i 
l edo  ša l y j e .
12 :05  Pono  Pope r i o  p in -
gv ina i  N -7 .
12 :20  Keno lo to .
12 :22  Pono  Pope r i o  p in -
gv ina i   N -7 .
14 :00  Pa l i k t i  sn iegynuo -
se   N -7 .
16 :35  V ienas  namuose 
4   N -7 .
17 :20  Keno lo to .
17 :22  V ienas  namuose 
4   N -7 .
18 :30  TV3  ž in i os .

19 :22  TV3  spo r tas .Ora i .
19 :30  ga l vOK.
19 :35  Eu ro jackpo t .
19 :40  ga l vOK.
21 :30  Vandens  fo rma  
N -14 .
22 :15  Jėga  i r  Keno lo to .
22 :18  Vandens  fo rma  
N -14 .
00 :05  P i r š l ybos   N -7 .

06 :40  42 -as i s 
Ta rp tau t i n i s  Mon te  Ka r l o 
c i r ko  f es t i va l i s  ( k ) .
09 :00  A rab i j o j e  su 
Lev i sonu  Vudu .
10 :05  “D iena  l auk inė je 
gamto je .
11 :10  Ne l i eč iamas i s 
N -7 . 
13 :20  Auks inės  mandra -
go ros  2019 . 
15 :30  Žmogus  -  o r kes -
t ras  N -7 . 
17 :15  P i ko  va landa  N-7 . 
19 :30  Mumi ja   N -7 . 
21 :30  Jeka te r i na 
D idž io j i   N14 . 
22 :40  Devyn i  j a rda i 
N14 . 
00 :45  Ka ip  i šgyven t i 
Ka lėdas  ( k )  N -7 . 

06 :20  Ak lo j i  ( k ) .
07 :50  An thon i s 
Bou rda inas  N -7 . 
08 :45  Dak ta ras  Ozas 
N-7 . 
09 :40  Tėvas  Mo t i e j us 
N -7 . 
11 :00  K las i k i n i a i  kep i -
n i a i . 
12 :00  Dž inas . 

Nepaž in to j i  I t a l i j a .
13 :00  K las i k i n i a i  kep i -
n i a i .
14 :30  Tobu los  ka ra l i š -
kos  Ka lėdos .
16 :20  A lad inas .
19 :05  Ka lėdų  dovana .
21 :00  Ka lėdos  uže igo je .
23 :00  Nus i ka l t imo  v ie ta 
–  Hamburgas  N14 . 
00 :55  Pa ryž iaus  pas lap -
t ys  ( k )  N14 . 

 PLIUS . 
06 :00  L ie tuvos 
Respub l i kos  h imnas .
06 :02  Auks in i s  p ro tas . 
07 :15  K laus imė l i s 
( ka r t . ) .
07 :30  V i l n i eč ia i . 
An tanas  D i l ys . 
08 :00  Nepap ras tas  žmo-
n ių  i r  gyvūnų  r yšys .
08 :30  Sus ipaž ink  su 
mano  pasau l i u .
09 :00  Į  sve i ka tą ! 
09 :30  Eko log i ška . 
10 :00  Č ia  –  k i nas 
( ka r t . ) .
10 :30  Pas i va i kšč io j ima i . 
11 :00  Kas  ge resn io ,  ka i -
myne? 
11 :30  V i l n i aus  sąs iuv i -
n i s . 
12 :00 .Tremb i ta . 
12 :30  Rusų  ga tvė . 
13 :00  I špaž in ima i . 
13 :30  Mūš io  l aukas . 
14 :00  Eu romaxx . 
14 :30  M ichae lo  Bub le 
konce r tas .
15 :30  K laus imė l i s . 
16 :00  Ke l i as  į  namus . 
16 :30  Tėč io  re i ka la i . 
17 :00  Ve randa . 
17 :30  Skamban tys 

pasau l i a i  su  Nomeda 
Kaz laus . 
18 :25  Kūd i k i s  Ka lėdoms 
N-7 . 
20 :00  Č ia  –  k i nas . 
20 :30  Pano rama .
20 :52  Spo r tas .  O ra i .
21 :00  Ka r tą  pe r 
Ka lėdas .  N -7 .
22 :50  „B ip lan “  i r  Ka r i na 
K rysko . 
00 :15  Tegyvuo ja  me i l ė ! 
( ka r t . ) .
02 :25  Ka lėdos 
„R i v j e ro je “  ( ka r t . ) .

06 :00  Jukono  vy ra i  
( ka r t . )  N -7 .
06 :55  A tš i au r i o j i  A l i aska  
N -7 .
09 :00  Nematoma  pusė .
09 :30  S ta t ybų  g idas .
10 :00  Au top i l o tas .
10 :30  Šunys  ( ka r t . )  N -7 .
11 :30  V ien i š i  t ėva i   N -7 .
13 :00  D idž io j i  m ig rac i j a 
N -7 .
14 :00  I š l i k imas   N -7 .
15 :00  P raga ro  ke l i as  
N -7 .
16 :00  Jukono  vy ra i  
N -7 .
17 :00  Sandė l i ų  ka ra i  
N -7 .
18 :00  V ienas  .  N -7 .
19 :00  Ža id imų  ža id imas 
su  E l l en   N -7 .
20 :00  Kob ra  11 .N -7 .
21 :00  Ž in ios .
21 :55  Spo r tas .Ora i .
22 :00  Ka lėd in i s  f i rmos 
vaka rė l i s  N -14 .
00 :00  NBA rung tynės . 
A t l an tos  Hawks  - 

Memf io  Gr i zz l i es .

06 .59  P rog rama .
07 .00  Skon io  re i ka las . 
07 .20  Vy rų  šešė l y j e . 
Jadvyga  Jušky tė -Š i r šė . 
08 .00  K i t oks  poka lb i s  su 
Edva rdu  Ž i čkum i . 
09 .00  Buš ido  r i ngas  
N -7 .
09 .30  K repš in io  pasau -
l y j e  su  V.Mač iu l i u . 
10 .00  Van tos  l apas  
N -7 .
10 .30  Ke l i au to jo  d ieno -
raš t i s . 
11 .00  Gyven imas . 
12 .00  Ne t i kė tas  t e i s i n -
gumas   N -7 .
14 .00  V ieno  nus i ka l t imo 
i s to r i j a   N -7 .
16 .00  Ž in ios .
16 .28  Spo r tas .
16 .30  L ie tuvos  m ies ta i . 
17 .30  Van tos  l apas  
N -7 .
18 .00  Ž in ios .
18 .28  Ora i .
18 .30  Vy rų  šešė l y j e . 
L IDA MEŠKAITYTĖ. 
19 .00  L ie tuvos  kū rė ja i . 
20 .00  Ž in ios .
20 .28  Ora i .
20 .30  „Rondo “  konce r -
t as .
21 .30  „  I š j unk  šv iesą “ 
konce r tas .
22 .30  Ž in ios .
22 .58  Ora i .
23 .00  La i kyk i t ės  t en . 
00 .00  Ne t i kė tas  t e i s i n -
gumas  N-7 .
02 .00  V ieno  nus i ka l t imo 
i s to r i j a   N -7 .

Priminsime, jog trasa įrengta be 
statybos leidimo, įrenginio eksplo-
tacija sustabdyta ir neaišku, kada 
bus atnaujinta. Kita vertus, visi 
Lietuvos pramogų įrenginiai dėl 
karantino dabar neveikia. Taigi, 
visos tokios dovanos perkamos 
žiūrint toli į priekį - gal kada nors 
dovana jos gavėjas ir pasinaudos. 
Galų gale - dovanotam tubingui į 
dantis nežiūrima. 

Beje, tubingo istoriją mūsų skai-
tytojai nesunkiai susiejo su buvu-
sio Anykščių rajono mero Kęs-
tučio Tubio istorija. Panašų, kaip 
buvusio mero pavardė, pavadinimą 
turintis įrenginys patyrė ir panašų 

likimą. Jo veikla, kaip ir buvusio 
mero, taip pat buvo sustabdyta... 
K.Tubis į darbą taip ir negrįžo, gal 
bent tubingas grįš.   

Internete siūloma nusipirkti 
pasivažinėjimo padanga dovana 
pristatoma įsakmiai: „Skriek nuo 
kalniuko padanga!“ Jautresnis 
sutuoktinis ar sutuoktinė, gavęs 
iš antrosios pusės taip pavadintą 
dovaną, gali kiek sutrikti, gal net 
įsižeisti ir atkirsti – „skriek pats į 
visas keturias puses!“

Beje, tokį pat kuponą įsigyti 
siūlo ir Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centras savo interne-
tinėje svetainėje.

Skriek nuo kalniuko padanga!
Prasidėjus karantinui ir artėjant Kalėdoms daugelis ieško do-

vanų idėjų internete. Viename iš skelbimų puslapių radome pa-
siūlymą padovanoti savo artimiesiems pasivažinėjimą padango-
mis ant Kalitos kalno įrengtoje tubingo trasoje. 
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Tarpumiškių kaimo godos...

Vilkabrukių kaimas išnyra kaip 
pasakų paukštė: vos tik išlindus iš 
šilo, nutvieskia nežemiška šviesa. 
Šviesi laukymė. Dešinėje pusėje 
-  nežinomą kapą žymintis kryžius, 
čia pat, tarp pušų, pažįstamos so-
džiaus kapinaitės; viena sodyba 
rymo dešinėje, nedidelė trobelė  
- kairėje. Smiltėtu keliuku galiu-
ką pavažiavus, sveikina didžiuliai 
senmedžiai ir jau tvarkinga eile sto-
vinčios kaimo sodybos. Čia buvo 
kadaise senoji ulyčia, po to žmo-
nės į vienkiemius išsikilojo, o prie 
sovietų vėl toje pat kaimo vietoje 
statėsi gyvenvietė. Ant aukštumėlės 
atsirado fermos, klojimai, kurie ir 
dabar, nors pakniubusiais stogais, 
tebestovi.

Juk vieta graži - aplink miškai, o 
į pietus slėniu sruvena vingri ir ne 
tokia maža upelaitė - Nasvė. Vin-

Vilkabrukių idilės Raimondas GUOBis

Toli toli, už tamsių miškų, nuolatos surasdavome ledo ar sniego 
tuomet,  kuomet žiemos ženklų niekur kitur nė kvapo nebebūda-
vo likusių. Tad mūsų butėniškos kompanijos Kalėdų ar Užgavė-
nių  fotografijos būdavo iš Vilkabrukių šilo. 

Šių metų virsmas, matyt, taip pat bus be šalto baltumo, bet 
Vilkabrukių sodžiuje pulsuojantis gyvenimas vilioja panardinti 
žvilgsnį kaimo atmintyje.

giais, tarp aukštų krantų, šilų, per 
seklumas, akmenis, sietuvose atsi-
kvėpdama, ji į Šventąją skuba. Ir 
sausmečiais vandens joje netrūksta. 
Tik jaunesnių žmonių sodžiuje di-
džiausias stygius.

Dar tas karantinas... Tas vaistinės 
tolumas, vaistų išrašymas keblus. 
Vaikai miestuose, o pačioms jau ju-
dėti nėra paprasta, kai kurios visai 
nuo kojų nupuolusios - tik per kie-
mą ar tik pas artimiausią kaimynę 
nupėdina ir dažnai tokiam trumpam 
žygiui atlikti prireikia vaikštynių 
vežimėlio.

Senokai nebeturi vyrų -  pasimi-
rę. Džiaugsmingas kadaise gyve-
nimas buvęs, na ir rūpesčių didžių 
nestigdavę. Senoji Janė Prievelienė 
prasitaria, kad jei kur vėlyvo rudens 
ar žiemos vakarą vyrai sueidavę, 
tai  žmonoms neretai juos susirink-
ti reikdavę, kad nesušaltų kur nu-
griuvę. Mat dažnai padaugindavo, 

būdavo - kai ką ir pusnyje įmigusį 
surasdavo. Svarbiausia, kad laiku...

Ir džiaugsmai

Atvažiuoja autoparduotuvė. Nu-
sipirkusios visko, ko reikia, mote-
rys, būdavo, susirenka į vieną kurią 
trobą, daugiausia pas Oną Niaurie-
nę. Smagiai pasikalba, pasivaišina 
pyragaičiais, išgeria kavutės, po 
stiklelį kokio stipresnio gėrimo. 
Tos dienos būdavo pačios šventiš-
kiausios - tarsi šventadieniai, mat 
sueidavo ne tik ulyčioj gyvenančios 
Vanda Juozelskienė, Ona Putrimie-
nė, atkeliaudavo dažnai ir tolimes-
niuose vienkiemiuose gyvenančios 
bičiulės - Danguolė Skardžiuvienė 
bei Rukštelienė.

Tuomet pasakodavo istorijas iš 
seniausių laikų, šiandienos įvykius 
aptardavo, papolitikuodavo. Dar ir 
padainuodavo. Iš to pulko šiemet 
vasarą atsiskyrė bene pati smagiau-
sioji, pati vyriausioji, vos ne šimtą 
metų išgyvenusi Janė Prievelienė.

Apie nepamirštamąją 
Prievelienę

Ji buvo vietinė, Buitvydaitė. Tėtis  
iš šio sodžiaus, o motina iš gretimo 
Kodžiupio kaimelio - Merkytė. Nuo 
pat mažumės guvi, vos pradėjusi 
eiti į mokyklą įsijungė į Angelaičių 
būrelį. Kartą žaidę vaikai prie kle-
bonijos tokį žaidimą: kokio medžio 
pavadinimą pasako, prie tokio rei-
kia bėgti. „Aš ne medis“, - juokėsi 
mažųjų dvasinis vadovas  kun. Pe-
tras Liepa. Mat keli vaikai, išgirdę 
liepos vardą, prie kunigėlio pribė-
go. Jis mokydavo mažuosius žai-
dimų, dainų, gero elgesio, pasako-
davo Šventųjų gyvenimo istorijas. 
Pasirodyti teko, kuomet Vyžuonose 
lankėsi ministras pirmininkas Juo-
zas Tūbelis. Tuomet buvusi  šventė, 
didelė iškilmė su paradu, kalbomis, 
meniškais numeriais pievoje prie 
Vyžuonos, žemiau klebonijos. 

Karas. Pokariu čia po laukus rusų 
kareiviai su skrebais siautė. Tuo 
metu išbėgo du partizanai. Vieną 
nušovė. Gulėjo negyvas prie žabų 
krūvos. Visi, kas buvo namie, buvo 
subėgę į molinį tvartą, sugulę, kad 
kulkos nekliudytų. Baisiai persi-
gandusi, kad nereikėtų nušauto 
vežti, tačiau kapitonas nuramino 
- merginai teksią jį patį pavėžėti. 
Siautėjo tą dieną kariuomenė pla-
čioje apylinkėje: pasakojo, kad tuo-
met prie Aulelių du brolius nušovę, 
ir kitur jaunų vyrų žuvę. Kapitonas  
pamiršo vežime žemėlapį. Tai taip 
įdomu būdavo jį pavartyti, pažiūrė-
ti, kur kokia jūra, kur Uralo kalnai, 
kur Kazachstanas....

„Tokių laikų nebereikia - bijai 
dieną, bijai naktį. Duok arklį, į ve-
žimą pakinkyk. Bijai. O jeigu tavo 
išsivarys, eik ana skradžiai“, - ilgu 
monologu palydi baisiojo pokario 
atmintį senolė. Eilėraščiai, dainos, 
audimas. Audinio ir Pranei Dun-
dulienei, ir moteriškei iš Arklio 
muziejaus dovanojusi, kad išliktų 
dėl ateities žmonių. O eilėraščių, tai 
dar mokykliniais metais „Žvaigž-
dutėje“ skaitytų, tebeatsimena. Gal 
pats mieliausias – eilėraštis, skaity-
tas laikraštyje „Mūsų Rytojus“, taip 
tinkamas besibaigiantiems metams: 
„Tolimojoj Palestinoj/  Tarp kuklių-
jų piemenų/ Beatliejaus stainelėj/  
Gimė Išganytojas žmonių/ Visą am-
žių jis mokino/  Savo artimą mylėt/  
Nekerštaut, nepavydėt/  Ir vargus 
kantriai kentėti./ Žmonės mokslo 

nesuprato/ Atmokėjo Jam piktu/ 
Jį suėmę nukankino/ Tyčiodamies 
šventumu/  Taip ir reikia atsaky-
ti/  Tiems, kurie nuskriaudžia mus/  
Kristaus pavyzdžiu gyvenkim/ Ir 
bus žemėje dangus...“

Smagi buvusi, juk mergina būda-
ma nuo žemės, net karčių nepasi-
laikydama, kaip nuo spyruoklių ant 
arklio užšokdavo. Eidavo, dirbda-
vo, rodėsi -  niekada nepavargdavo. 
O paklausta, kada gi gyventi geriau-
sia,  atsakė, kad  dabar. Niekur eit 
dirbt, iš namų išeit nereikia, o pini-
gus atneša. Ateina diena - ir pensiją 
sumoka...

Sapnavusi, kad Baliukas, seno-
kai miręs vyras, danguje jai gra-
žius, šviesius namus stato. Mirė šių 
metų vasarą, vos į šimtą neįlipusi, 
tik mėnesio iki 99 metų sukakties 
pritrūkusi. 

Yes... Lietuvoje geriau nei 
Amerikoje

Gabija iš Čikagos. Jos pasaulis 
didelėje Žymantų šeimoje, kurioje 
augo aštuoni vaikai. Dalyvavo Atei-
tininkuose, lietuvių bendruomenės 
veikloje. Ieškojo savo pašaukimo, 
tad baigusi gimnaziją bandė studi-
juoti biologiją, chemiją, archeolo-
giją, menus... Galiausiai pasirinko 
mediciną, dirbo dantų technikos 
klinikoje administratore. Po to teko 
pagelbėti pasenusiems tėvams, tad 
persikėlė į Los Andželą. Teko gy-
venti ir Niujorke,  tikriausiame pra-

gare, o Čikaga turi daugiau širdies.  
Noras gyventi tikros gamtos 

prieglobstyje paskatino grįžti į tėvų 
žemę Lietuvą. Prisimena, kaip Ame-
rikoje  tėtis atsuka vandens čiaupą, 
o iš jo dvokia, maistas, nors gražiai 
atrodo, bet visai be skonio, sintetinis. 
Bet bičiulės namuose po kurio laiko 
gyvenimas apkarto, bet  kažkaip su-
laikė ją čia gyvenęs vienišas vyras 
Pranas Daugilis. Nežinia, kaip ten 
buvo, kad ji ėmėsi tą vyrą globoti, 
o jam mirus pasiliko gyventi jo na-
muose Vilkabrukių kaime.

Užgavėnių persirengėliams vai-
kams savo ryškiu akcentu pažen-
klintu balsu kelis kartus pabrėžė, 
kad nevažiuotų į Ameriką, net ne-
svajotų apie gyvenimą užsienyje, 
nes Lietuvoje geriausia. 

Truputį atokiau laikosi nuo vy-
resnių moterų - ne viskas jai patinka 
lietuviškose tradicijose ir būde, nors 
per šventes būna kartu su jomis. Gy-
venimą paįvairina bent porą dienų 
per savaitę važiuodama į Utenos se-
nelių globos namus. Ji tenai kaip sa-
vanorė kaskart po dvi valandas kal-
basi su vienišais, visai nelankomais, 
bendravimo stokojančiais seneliais. 
Virusas tą geradarystę pristabdė, ta-
čiau Gabija šypsosi - įdomu būda-
vę. Panašia savanoryste gaivinosi ir 
JAV, kur lankydavo onkologinėmis 
ligomis sergančius vaikus. Trūksta 
ryšio -  prasidėjo karantinas. Bet 
čia geriausia. Čia tokie miškai, toks 
oras, toks dangus... Čia geriausia 
vieta gyventi žmogui.

Vilkabrukių moterėlės susirinko apsipirkti.

Vilkabrukių sodžiaus pažiba - senutėlė daugiakamienė liepa.Gyvenimu lietuviškame sodžiuje besidžiaugianti Gabija.

Antrąją  2017 metų Šv. Kalėdų dieną lankant Vilkabrukius su 
smagiąja senole Jane Prieveliene.
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Anykščiuose buvę slidūs keliai ir šaligatviai 
barstomi druska: tai sprendimas ne tik 

gyventojų saugumui, bet ir miesto švarai
Šį sezoną buvę slidūs Anykščių miesto keliai ir šaligatviai prižiūrimi pasitelkus naujai įsigytą 

techniką. Be to, kitaip nei ankstesniais metais, slidi danga šį šaltąjį sezoną barstoma druska, o ne 
smėliu. Šios naujovės leidžia ne tik operatyviau rūpintis anykštėnų saugumu, bet ir miesto gatvių 
neužteršti smėlio sankaupomis.

„Anykščiams siekiant kurorto statuso ir rūpinantis visaverte žmonių sveikata, priimtas labai 
pažangus sprendimas. Daugelis, nematydami po savo kojomis smėlio, suabejojo, kad galimai 
teks vaikščioti nenuvalytais nuo sniego ir neištirpintais nuo ledo šaligatviais. Tačiau tiesa yra 
ta, kad slidi danga barstoma švariu druskos mišiniu, be molio ir smėlio priemaišų, kad miestas 
bus saugus, švarus, lyg vasarinio sezono, kad pigiau eksploatuosime lietaus nuotekų tinklus, 
neužkimšdami purvu šių tinklų, mašinos važinės švaresnės, į savo pastatus neatnešime bereika-
lingo purvo, mažiau dėvėsime grindų dangas“, - apie miesto įvaizdžiui ir žmonių sveikatai naujo 
metodo svarbą sakė architektė Daiva Gasiūnienė, Anykščių rajono savivaldybės architektūros ir 
urbanistikos skyriaus vedėja.

Jau išbarstė apie 40 tonų 
druskos

Apie 80 procentų šaliga-
tvių barstymo ir valymo darbų 
Anykščiuose šį sezoną atlieka-
mi mechanizuotai. Šiam tikslui 
miesto kelius prižiūrinti ben-
drovė „Ecoservice projektai“, 
šiemet įsigijo 2 mažų gabaritų 

traktoriukus, sniego valymo ir 
barstymo įrangą ir 2 motoblo-
kus, skirtus ypač siauroms ga-
tvėms valyti. 

„Šaligatvių barstymui pasi-
telkus specialią techniką, darbai 
vyksta operatyviau ir efektyviau, 
negu tai būtų atliekama rankiniu 
būdu. Rankomis darbuotojai vis 
dar barsto tik viešojo transporto 

stoteles ir kitas vietas, kur neį-
manoma privažiuoti su tam skir-
ta technika. Be to, šį sezoną slidi 
danga pradėta barstyti nebe smė-
liu, o druska, kuri 
efektyviai tirpina 
ledą, tačiau yra ne-
matoma. Būtent tai 
leidžia kartu palai-
kyti ir švarą mieste 
– barstant druską, 
gatvėse neatsiran-
da smėlio sankau-
pų, kurios kenkia 
miesto grožiui, ke-
lia nepatogumų gyventojams ir 
kurias galiausiai reikia valyti“, – 
apie naujus šaligatvių priežiūros 
ypatumus Anykščiuose pasakoja 
Artūras Prokarenka, „Ecoservice 
projektai“ generalinis direktorius. 

Ekspertas skaičiuoja, kad 
bendrovė miesto keliuose ir ša-
ligatviuose jau išbarstė per 40 
tonų druskos. Bendrai šį sezoną 
Anykščiams sukaupta per 300 
tonų kelių barstymui skirtų prie-
monių. A. Prokarenka taip pat 

priduria, kad temperatūrai nukri-
tus žemiau -10, pagal savivaldy-
bės nurodymus, Anykščių keliai 
bus barstomi smėlio-druskos mi-

šiniu. „Mieste taip 
pat pastatytos ir 100 
papildomų dėžių 
druskos ir smėlio 
mišiniui laikyti. O 
važiuojamajai daliai 
prižiūrėti pasitelk-
ti 2 traktoriai ir 1 
specializuotas auto-
mobilis su barstymo 
ir valymo įranga“, – 

vardija ekspertas.

Ragina rūpintis saugumu ir 
patiems

Susidarius ekstremalioms oro 
sąlygoms ir Anykščių kelius bei 
šaligatvius sukausčius ledui, A. 
Prokarenka anykštėnus ragina 
likti namuose. Tačiau jei tokios 
galimybės nėra, ekspertas prime-
na gatvėse laikytis saugaus grei-
čio ir atstumo tarp visų eismo 

dalyvių, o keliaujant pėsčiomis 
– neskubėti.

„Kartu pravartu ir patiems 
pasirūpinti druskos ar kito šva-
raus mišinio atsargomis – net ir 
plikledžio rytą pasibarsčius pės-
čiųjų takelį prie namų ir laiptus, 
galima gerokai sumažinti tiki-
mybę paslysti. Tik svarbu turėti 
omenyje, kad kiemą geriausia 
pasibarstyti dar prieš ledui pa-
dengiant kelius, kadangi jau 
susiformavusį dangos sluoksnį 
panaikinti gana sudėtinga“, – 
ragina ekspertas.

Vis dėlto ledas išties gali at-
sirasti ir netikėtai. Tokiu atve-
ju, pasak A. Prokarenkos, verta 
žinoti, kad barstymui tinka ne 
tik druska ar jos mišinys, bet ir 
pelenai.

Ekspertas skai-
čiuoja, kad bendro-
vė miesto keliuose 
ir šaligatviuose 
jau išbarstė per 40 
tonų druskos.

Kvepia eglutė žaliuoju mišku...
„Anykštos“ skaitytojų namuose jau spindi žaliaskarės. Karan-

tino apribojimai nė trupučio nepakenkė jų grožiui, o šventinė 
nuotaika tiesiog plūsta iš nuotraukų.

Tęsiame Kalėdų temą ir kitą savaitę laukiame Jūsų vaikystės 
nuotraukų iš kalėdinių renginių vaikų darželiuose, mokyklose, 
šeimose. Juk kiekvieno albume gyvena nuotraukos, kuriose Jūs 
sėdite ant Senelio šalčio kelių, esate įsikūnijęs į Snieguolę ar sle-
piatės po karnavalo kauke. Kartu prisminkime vaikystę!

Nuotraukomis dalykitės „Anykštos“ feisbuko paskyroje, po 
kvietimu džiaugtis ir dalytis.

Langas. Vytauto Kazlausko nuotrauka. Sandra Endružienė. Įsiamžino katinėlis.Sandros Jokšaitės eglutė.



 
2020 m. gruodžio 19 d.SITUACIJA

Bene vienintelis priežiūros akivaizdžiai sulau-
kęs objektas prie piliakalnio - informacinis 
stendas.

Po šia jau lūžusia laiptų pa-
kopa - iki žemės maždaug 
metro gylis. 

Palatavio piliakalnis, kaip vienas 
reikšmingiausių krašte, maždaug 
prieš dešimtmetį, panaudojant europi-
nes lėšas, buvo sutvarkytas ir pritaiky-
tas lankymui. Buvo suręsti mediniai 
laiptai į piliakalnį, stendai, suoliukai, 
poilsio aikštelė, šiukšliadėžės, iškirsti 
krūmai, praretinti medžiai.

Link piliakalnio veda gana geros 
būklės keliukas, šalia kurio keroja  
šimtamečiai ąžuolai. Prie piliakal-
nio įrengta nedidelė aikštelė auto-
mobiliams. Stovi metalinis stendas 
su nuoroda link piliakalnio, o šalia 
jo - simboliškai paremtas supuvęs 
medinis ženklas. 

Panašu, kad su prieš dešimtmetį 
investuotomis Europos lėšomis dė-
mesys piliakalniui išseko. Kažkada 
buvę tvirti laiptai sutrūnijo ir jau ne 
pirmus metus juos nelabai kas beno-
ri tvarkyti.

Ant piliakalnio karūnavo karalių - dabar 
piliakalnį „karūnuoja“ išmatos

Į Palatavio piliakalnį vėl veda lankytojų išminti takai. Akivaiz-
du, kad daugelis bijo lipti pavojingais laiptais.

Būtent tokiais išlūžusiais, patre-
šusiais laiptais lankytojus pasitinka 
Palatavio piliakalnis. Jau pavasarį į 
viršų kylantys laiptai buvo išlaužy-
ti, tačiau kraštas, skambiai prisista-
tantis kaip turistinis,  neprisirengia 
jų sutvarkyti. Dabar tų ištrūnijusių, 
lankytojams pavojų keliančių laiptų 
pakopų dar daugiau. 

Akivaizdu, kad vengdami kopti 
pavojingais, bet kada po kojomis 
galinčiais lūžti laiptais, lankytojai į 
piliakalnio viršūnę išmynė takelius, 
vinguriuojančius  piliakalnio šlaitais. 
Sunku tikėtis ko kita, kai po grėsmę 
keliančiomis laiptų pakopomis žioji 
iki metro gylio duobės, tad  kritimas 
gali baigtis rimtais sužalojimais. 

Tačiau akivaizdu, kad informaci-
niai stendai šalia piliakalnio sutvar-
kyti ir atnaujinti. 

Bene labiausiai šokiruojantys 
„radiniai“ ant Palatavio piliakal-

Šiame stende - Utenos apskrities piliakalnių žemėlapis ir aki-
mirkos iš kažkada ant Palatavio piliakalnio švęstų Valstybės 
dienų.

Palatavio piliakalnis, apaugęs medžiais, gal-
būt saugo Mindaugo karūnavimo laikų at-
mintį. 

nio – žmonių palikti ekskrementai 
– dvoką skleidžiančios išmatos - ir 
besimėtančios servetėlės. Maža to – 
kažkas savo beribį kvailumą reali-
zavo ne bet kur, o pačioje aukščiau-

sioje piliakalnio vietoje. Tokiose 
vietose paprastai stovėdavo gynybi-
nis pilies bokštas, o kai kurie, grei-
čiau alternatyviais laikomi istorijos 
ir religijos tyrinėtojai, kalbantys, jog 

piliakalniai buvo ne tik gynybiniai, 
bet ir dvasiniai centrai, tvirtina, kad 
būtent tokiose piliakalnių vietose 
degdavo dievams skirtoji ugnis, gal 
net buvo deginami mirusieji.

„Anykštos“ redakcijoje laikraštį „Anykšta“ ir žurnalą „Aukštai-
tiškas formatas“ galite užprenumeruoti savo artimiesiems, kaimy-
nams, draugams. Tai puiki kalėdinė dovana.

Padovanok savo artimajam „Anykštos“ ir „Aukštaitiško forma-
to“ prenumeratą, ir jis Jus atsimins visus  2021 - uosius metus. 

Teirautis elektroniniu paštu reklama@anyksta.lt ir telefonais 8 
381 594 58 arba 8 686 33036.

-AnYkŠTA

Padovanok prenumeratą - Tave 
atsimins visus metus!

(Atkelta iš 5 psl.)

Vaikų lopšeliai - darželiai dirba, bet pratuštėjo
Naktį į trečiadienį įsigaliojus karantino sugriežtinimams, dirbti turintys tėvai ir toliau gali leis-

ti vaikus į darželius, tačiau Švietimo ministerija ragina ieškoti galimybių likti su vaikais namie. 
Anykščių miesto vaikų lopšeliai - darželiai pirmąją sugriežtinto karantino dieną buvo pustuščiai.

Anykščių vaikų lopšelį-darželį 
„Eglutė“ lanko 105 vaikai, tačiau 
gruodžio 16 dieną, trečiadienį, tė-
vai į jį atvedė tik 16 vaikų.

„Be abejonės, toks vaikų lopše-
lį-darželį lankančių vaikų sumažė-
jimas yra susijęs su karantino su-
griežtinimais. Yra valdžios atstovų 
prašymai likti su vaikais namuose, 
todėl, matyt, tėveliai į tokį prašy-
mą sureagavo“, - sakė „Eglutės“ 
direktorė Jolanta Šaučiūnienė.

 Anykščių vaikų lopšelį - darželį 
„Žiogelis“ lanko 134 vaikai. Tre-
čiadienį jų tėvai atvedė tik 18.

„Vaikų pas mus labai sumažėjo. 
Tėvai labai klusnūs“, - pastebėjo 
direktorė Irena Petraitienė.

Tokio ženklaus vaikų sumažė-
jimo vaikų lopšelyje - darželyje 
direktorė nesiejo vien tik su karan-

tino sugriežtinimais.
„Kiek žinome, šiuo metu labai 

daug vaikų tėvų atostogauja. Dar-
bovietės prieš Kalėdas davė atosto-
gas“, - kalbėjo I.Petraitienė.

Anykščių vaikų lopšelio - dar-
želio „Žiogelis“ direktorė progno-
zavo, kad po Naujųjų metų įstaigą 
lankančių vaikų skaičius turėtų 
išaugti.

Troškūnų Kazio Inčiūros gimna-
zijos ikimokyklinio ugdymo skyrių 
lanko 20 vaikų. Pirmąją sugriežtin-
to karantino dieną auklėtojai sulau-
kė tik 3 vaikų.

„Vaikų sumažėjimas skyriuje, 
be abejo, susijęs su sugriežtintu 
karantinu. Bijo tėvai leisti vaikus. 
Vaikų mažiau į mūsų ikimokykli-
nio ugdymo skyrių tėvai atveda jau 

antrą savaitę, nors paprastai lanko-
mumas yra geras“, - sakė mokytoja 
Lina Mockevičienė.

Nuo trečiadienio ikimokyklinį 
ir priešmokyklinį ugdymą teikian-
čios įstaigos dirba įprastai, tačiau 
rekomenduojama ateiti į ugdymo 
įstaigas tik tiems vaikams, kurių 
tėvai negali dirbti nuotoliniu būdu 
ir užtikrinti priežiūros namuose.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt
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siūlo darbą

MOZAIKA

įvairūs

•	 Statome	naujus	ir	remontuojame	senus	namus	bei	butus
•	 Karkasinės	pirtys,	terasos,	pavėsinės,	stogų	dengimas	
•	 Medinės,	segmentinės	tvoros	
•	 Pamatų,	inžinerinių	tinklų,	hidroizoliacijos	įrengimas
•	 Mūro,	fasado	darbai
•	 Apdailos	darbai	
•	 Šiltinimas	poliuretano	putomis	modernia	įranga
•	 Visi	žemės	kasimo	darbai,	gerbūvio	įrengimas
•	 Trinkelių	klojimas

GEODEZINIAI 
MATAVIMAI.

HENRIKAS KONONOVAS
+37064501711

henrikas.kononovas@gmail.com

Prekiaujame rūkyta, 
sūdyta, marinuota 

bei šaldyta produkcija.
Mūsų žuvies ieškokite 

savo miesto 
parduotuvėse.

„Bajorų žuvis“ ne tik kasdieniniam, 
bet ir šventiniam stalui!!!

SUTAUPYKITE IKI 150 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Feliksnavis, Buiteka, Traidenis, 
August, Švaistė, Biomax ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. (8-686) 80106.

UAB BALTICSOFA, danų 
kapitalo minkštų baldų 

gamybos įmonė,	
plečia	savo	veiklą	ir	KViečiA	
PriSijungTi	prie	draugiško	

Anykščių	kolektyvo	
siuvėjas	ir	minkštų baldų 

darbuotojus (-as): 
apmušėjus,	stalius,	
pakuotojus	ir	kt.

BruTO	atlyginimas	
736-2500	eur

Susisiekite:	+370	694	74037,	
hr@balticsofa.com

Daugiau informacijos: 
www.balticsofa.com/lt/karjera/

Siūlome darbą 
statybininkams, 

mokantiems dėti 
bordiūrus, kloti trinkeles.  

Vidaus 
apdailininkams

UAB Vikajaus statyba
Tel. (8-658) 82824.

reikalinga	slaugytoja	arba	slau-
gytojos	 padėjėja	 slaugyti	 senyvo	
amžiaus	 žmogų	 kelias	 valandas	
per	dieną.
Tel.	(8-694)	12001.

Paslaugos

Statybos	 ir	 apdailos	 darbai:	 da-
žymas,	gipsas,	dailylentės,	grindų	
montavimas,	 karkasai,	 fasadai,	
terasos.	Stogų	dengimas,	 fasadų	
šiltinimas	-	apkalimas.
Tel.	(8-678)	53169.

Kaminų	valymas,	įdėklų	gamyba,	
montavimas.	Pristatomi	kaminai.
Tel.	(8-656)	24531.	

Vandens	 gręžiniai,	 geoterminis	
šildymas.	Darbai	nuo	A	iki	Z	visoje	
Lietuvoje	ištisus	metus.	garantija,	
aptarnavimas.
www.Melkerlita.lt,	 Linas	 (8-616)	

08020,	rolandas	(8-686)	83265.

uAB	 „Vikonas“	 Kurklių	 kiaulių	
fermoje	reikalingas	(-a)	kiaulių	šė-
rėjas	 (-a).	Darbo	užmokestis	nuo	
650	eur.	
Tel.	(8-686)	21802.

uAB	 „renesansas“	 nemokamai	
iškerta	 ir	 išveža	 krūmus	 ž.ū.	 pa-
skirties	žemėse.	Plotas	ne	mažes-
nis	 kaip	 1	 ha.	 Parduoda	malkas.	
Tel.	(8-662)	28119.	

Pjauna	 pavojingai	 augančius	
medžius,	geni	šakas,	tvarko	aplin-
ką,	mišką,	 pakrantes,	 šalina	me-
džius	iš	vandens	telkinių.
Tel.	(8-617)	00616.

2020 m. gruodžio 29 d. 10 val. šaukiamas Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos 22-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS  NUOTOLINIU BŪDU REALIUOJU LAIKU 
ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ PRIEMONĖMIS.

Komitetų posėdžiai vyks 2020 m. gruodžio 22 d. (antradienį) nuotoliniu būdu realiuoju laiku 
elektroninių ryšių priemonėmis:

Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komiteto – 9.00 val.,
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 11.00 val., 
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 13.00 val.,
Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto – 15.00 val.

Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti Anykščių rajono savivaldybės interneti-
niame tinklalapyje www.anyksciai.lt.

iš	visos	širdies	dėkojame	Anykščių	rajono	socialinių	pas-
laugų	centro	darbuotojoms,	Šv.	Mato	bažnyčios	vikarui	kun.	
raimundui	Zimkai,	komunalinio	ūkio	darbuotojams,	Alantos	
technologijos	 ir	 verslo	 mokyklos	 Anykščių	 filialo	 darbuo-
tojams,	 giminėms,	 draugams,	 kaimynams,	 padėjusiems	
sunkią	 netekties	 valandą,	 palydint	 į	 amžino	 poilsio	 vietą	
mylimą	 žmoną,	 mamą,	 močiutę	 ir	 prosenelę	 Stanislavą	
jAKniŪnienĘ.

Vyras, dukros ir anūkai su šeimomis

Ispanijos parlamento žemieji 
rūmai priėmė įstatymo projektą 
dėl eutanazijos įteisinimo

Ispanijos parlamento žemieji rū-
mai ketvirtadienį priėmė įstatymo 
projektą, įteisinantį eutanaziją ir sa-
vižudybę su pagalba nepagydomų 
ligų atvejais arba kai ligonis patiria 
nuolatines nepakeliamas kančias.

Įstatymo projektui, kurį palaikė 
kairiojo sparno koalicinė vyriausy-
bė ir dar kelios partijos, pritarė 198 
įstatymų leidėjai, prieš balsavo 138. 
Konservatyvi Liaudies partija ir 
kraštutinių dešiniųjų partija „Vox“ 
pasisakė prieš įstatymo projektą.   

Dabar įstatymo projektas keliaus 
į Senatą, kuris taip pat turėtų jam 
pritarti. Žemųjų parlamento rūmų 
priimame įstatymo projekte numa-
tyta, kad jis įsigalios praėjus trims 
mėnesiams po to, kai bus paskelbtas 
oficialiame vyriausybės leidinyje. 

„Mes, kaip visuomenė, negalime 
pasyviai stebėti nepakeliamų kančių, 
kurias kenčia tiek daug žmonių“, – 
kreipdamasis į parlamentarus sakė 
sveikatos apsaugos ministras Salva-
doras Illa. 

Ispanija seka kaimynės Portuga-
lijos pavyzdžiu. Šios šalies parla-
mentas įstatymus dėl eutanazijos ir 
pagalbos nusižudant priėmė vasarį. 
Tie įstatymai dar neįsigaliojo ir gali 
būti vetuoti prezidento.   

Eutanazija – gyvybės nutrauki-
mas, kai medikas suleidžia ligoniui 
mirtiną injekciją, yra įteisinta Belgi-
joje, Kanadoje, Kolumbijoje, Liuk-
semburge, Nyderlanduose ir Šveica-
rijoje. Kai kuriose JAV valstijose yra 
leidžiama savižudybė su pagalba, 
kai mirtiną injekciją pacientas stebi-
mas medikų sušvirkščia pats.      

Ketvirtadienį prie Ispanijos par-

lamento Madride protestuoti prieš 
eutanazijos įteisinimą susirinko ne-
didelė grupė žmonių su juodomis 
vėliavomis, ant kurių buvo pavaiz-
duotos kaukolės ir sukryžiuoti kau-
lai. Grupės, palaikančios įstatymo 
projektą dėl savižudybės su pagalba 
įteisinimo, planavo visoje šalyje or-
ganizuoti mitingus įstatymo priėmi-
mui atšvęsti.

Įstatymas leis sveikatos priežiū-
ros specialistams, dirbantiems tiek 
valstybinėse, tiek privačiose sveika-
tos priežiūros įstaigose, padėti nusi-
žudyti pacientams, kurie pareiškia 
apsisprendimą numirti, užuot toliau 
kentus kančias dėl „sunkios ir nepa-
gydomos ligos“ ar „sekinančios ir 
chroniškos būklės“, kurią pacientas 
laiko „nepakeliama“.      

Pacientai per procesą, galintį truk-
ti ilgiau nei mėnesį, turės keturis kar-
tus paprašyti nutraukti gyvybę. Tre-
čią kartą pacientas turės patvirtinti tą 
prašymą po pasitarimo su daktaru, 
o ketvirtą kartą – prieš pat gyvybės 
nutraukimo procedūrą.  

Procesą turės prižiūrėti medici-
nos darbuotojų komanda, kuriai va-
dovaus gydytojas ir kitas daktaras, 
atsakingas už išorės priežiūrą. Kie-
kvieno regiono priežiūros institucija 
turės pritarti prašymams. Asmuo, 
prašantis savanoriškos eutanazijos, 
turi būti suaugęs Ispanijos pilietis ar 
gyventojas, galintis priimti raciona-
lius sprendimus.    

Įstatymas taip pat leis bet kuriam 
medicinos darbuotojui dėl savo įsi-
tikinimų atsisakyti dalyvauti tokioje 
procedūroje.  

Valdovų rūmai įsigijo XVI 
amžiaus laikrodį

Lietuvos Didžiosios Kunigaikš-

tystės valdovų rūmų muziejus įsi-
gijo XVI amžiaus pabaigoje paga-
mintą bokšto formos stalo laikrodį. 
Teigiama, kad labai panašų laikro-
dį turėjo buvę Lietuvos valdovai.

Naują eksponatą muziejaus spe-
cialistai pirko Vokietijoje, senojo 
meno galerijoje. 

Laikrodžiui pagaminti panaudo-
tas vario lydinys, padengtas auksu. 
Jo apatinė dalis puošta raižytais au-
galiniais bei vadinamojo apkaustų 
ornamento motyvais, jie buvo bū-
dingi ir Lietuvos Didžiosios Ku-
nigaikštystės to meto architektūrai 
bei dailei.

Vidurinę dalį su trimis ciferbla-
tais įrėmina romėniškos kolonos, 
tarp kurių galima įžvelgti išraižy-
tas erelių, kiškių ir šunų figūras. 
Laikrodžio pakopomis smailė-
janti viršūnė užbaigiama grakščia 
skulptūra. 

Muziejaus teigimu, panašų, to-
kios pačios formos laikrodį, paga-
mintą Krokuvoje, turėjo Lietuvos 
didysis kunigaikštis ir Lenkijos ka-
ralius Jonas Kazimieras Vaza.

Vilniaus meistrai irgi gamino 
tokius laikrodžius, tačiau jų be-
veik neišliko – žinomas tik vienas 
vilnietiškas stalinis bokšto formos 
laikrodis, šiuo metu saugomas Var-
šuvoje.

V. Putinas žada pasiskiepyti 
nuo koronaviruso, kai tik bus 
įmanoma

Rusijos prezidentas Vladimiras 
Putinas ketvirtadienį sakė, kad dar 
nepasiskiepijo nuo COVID-19, nes 
kol kas vakcina neskirta jo amžiaus 
žmonėms, bet pridūrė, kad būtinai 
pasiskiepys, kai tik bus įmanoma.

„Specialistai mums sako, kad tos 
vakcinos, kurios patenka į civilinę 
apyvartą, šiandien yra skirtos tam 
tikros amžiaus grupės piliečiams, ir 
iki tokių kaip aš vakcinos dar neat-
keliavo“, – spaudos konferencijoje 
sakė 68 metų V. Putinas.

„Vadovaujuosi mūsų specialistų 

rekomendacijomis, todėl kol kas šia 
vakcina... nepasiskiepijau, bet būti-
nai tai padarysiu, kai tik bus įmano-
ma“, – pridūrė jis.

Rugpjūtį Rusijos lyderis paskel-
bė, kad šalis įregistravo vakciną nuo 
COVID-19 „Sputnik V“, pavadintą 
pagal sovietų pirmąjį dirbtinį Žemės 
palydovą. Vakcina buvo įregistruota 
dar nebaigus didelio masto kliniki-
nių bandymų, kuriuose dalyvavo 
maždaug 40 tūkst. savanorių.

Pasak vakcinos kūrėjų, tarpiniai 
klinikinių bandymų rezultatai paro-
dė, kad jos veiksmingumas viršija 90 
procentų.

-Bns
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Vyr. redaktorė

jei	norite	ką	nors	
padovanoti,	toks	skelbimas	

„Anykštoje“	jums	
nieko	nekainuos.	

Skelbimai	priimami	„Anykštos“ 
redakcijoje - Vilniaus g.29, 

Anykščiai. 
Tel. (8-686) 33036.

El.p. reklama@anyksta.lt

Brangiai perkame 
miškus 

visoje Lietuvoje!
Tel. (8-656) 65053.

miskupirkimai@gmail.com
UAB „Arbolina“

Iš Anglijos grįžusi 
šeima pirktų ne per 
brangų butą, namą, 

sodybą ar sodą. 
Tel. (8-671) 99251.

Mokame 6% ir 21% PVM.

Tel.:(8-650) 73427, 
 (8-699) 34217.

VERŠELIUS nuo 
2 iki 12 savaičių 
ir AVIS

(8-687) 93058, (8-616) 25401.

Superkame KARVES, 
BULIUS IR TELyČIAS 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkeja	Olga	Smailienė	.	
Tel. (8-612) 02125 .

Brangiai superkame 
MIŠKUS 

visoje	Lietuvoje,	įvairaus	amžiaus.	
ATSiSKAiTOMe	iŠ	KArTO.	

Tel.:	8	61841283

PERKAME
MIŠKUS

Pusamžius, brandžius, 
malkinius, su žeme ir išsikirtimui.

Tel. (8-672) 05341.
AUKŠČIAUSIA KAINA, 

GREITAS ATSISKAITYMAS.

PERKAME
arba nuomojamės žemės 

ūkio paskirt ies  žemę 
Kurklių, Anykščių kadastrinėje 

vietovėje.
 Tel.  (8-687) 76191.

Ž.Ū. kooperatyvas perka ŠVIEŽIAPIENES KARVES
ir KARVES ILGESNIAM LAIKyMUI. 
Geromis kainomis, atsiskaito vietoje.
Dirba be tarpininkų.
Tel.: (8-678) 00255, (8-680) 70514.

Perku senus 
motociklus ir kitą 

seną techniką.	
jų	dalis,	dokumentus,	

literatūrą.	
Tel.	(8-673)	09354.

Brangiai	–	 įvairius	automobilius,	
mikroautobusus,	 motociklus,	 tin-
kančius		 tolimesnei	eksploatacijai	
arba	ardymui.	Pasiima.	
Tel.	(8-611)	77722.

uAB	„Torvisida“	brangiai	–	juodojo,	
spalvotojo	metalo	laužą,	akumuliato-
rius.	
Vairuotojų	g.	7	B,	Anykščiai,	dėl	dar-

bo	laiko	paskambinti.	
Tel.	(8-699)	60871.

Nekilnojamasis turtas

Brangiausiai	 Lietuvoje	 -	 miškus	
(brandžius,	 jaunus,	malkinius,	 iš-
kirstus),	žemes,	sodybas.
Tel.	(8-651)	39039.

namą	mieste	 arba	 sodybą,	 že-
mės	 ar	miško	 sklypą	 vaizdingoje	
vietoje.	Žinantiems	atsilygins.
Tel.	(8-684)	44444.

Brangiai	mišką	su	žeme	arba	iš-
sikirtimui.	Įvairią	apvalią	medieną.	
Parduoda	malkas.
Tel.	(8-603)	98955.	

Automobiliai

Bet	 kokios	 būklės	 TOYOTA,	
MerCeDeS,	MiTSuBiSHi,	AuDi,	
BMW	markės	automobilį	 iki	2002	
m.	Siūlyti	ir	kitus	variantus.
Tel.	(8-626)	01716.

Automobilius,	visureigius,	mikro-
autobusus,	 traktorius,	 sunkveži-
mius.	išrašo	utilizacijos	pažymas.
Tel.	(8-629)	10247.

utilizuoja	automobilius.	Superka	
važiuojančius	 ir	 nevažiuojančius	
automobilius.	 išsiveža	 patys.	
Atsiskaito	 vietoje.	 išrašo	 sunaiki-
nimo	pažymėjimus.	
Tel.	(8-609)	31414.

Gyvuliai

Agentas	 Algirdas	 –	 veršelius.	
Moka	 6	 -	 21	 proc.	 Atsiskaito	
iš	 karto,	 sveria	 elektroninėmis	
svarstyklėmis.
Tel.:	(8-687)	21828,
(8-675)	95128.

Šiltnamius	 (polikarbonatiniai,	
cinkuotas	 rėmas,	 daugiau	 nei	
20	 rūšių).	 Žiemos	 nuolaidos	 ir	
dovanos!
www.sodoharmonija.lt,	
Tel.	(8-682)	10643.

Nekilnojamasis turtas

15,26	 ha	 sklypą	 gečionyse.	
Priklauso	 ežeras,	 galimos	 staty-
bos.	
Tel.	(8-677)	13564.

Tvarkingą	 sodybą	 su	 žeme	
Kavarsko	seniūnijoje.	
Tel.	(8-646)	36702.

Sodybą	 Daujočių	 k.	 Svedasų	
sen.	Anykščių	rajone.	Kaina	8	900	
eur.	
Tel.	(8-678)	75239.

Vienkiemį	Anykščių	rajone.
Tel.	(8-675)	75510.

Mūrinį	namą	Troškūnuose.	
27	000	eur.	
Tel.	(8-678)	72157.

namą	Debeikiuose.	
Tel.	(8-608)	39583.

Pradėtą	 statyti	 naują	 namą	
naujonyse,	 8	 km	 nuo	 Anykščių.	
Yra	tvenkinys	ir	sena,	dar	gyvena-
ma	sodyba	 ir	1	ha	žemės.	Kaina	
19	500	eur.
Tel.	(8-609)	69487.

Skubiai	 ir	 nebrangiai	 sodo	skly-
pą	Žemuogių	g.	6000	eur.
Tel.	(8-667)	51686.

Kuras

Beržines	ir	kitų	lapuočių	malkas.	
Turi	 sausesnių.	 Veža	 kaladėmis,	
skaldytas	 iki	9	erdm.,	miškovežiu	
30	erdm.
Tel.	(8-604)	12810.

Malkas	 kaladėmis	 ir	 rąsteliais.	
Atveža	(po	10	erd.).
Tel.	(8-608)	51317.

nebrangiai	 beržines,	 alksnines	
malkas	kaladėmis,	trimetres,	skal-
dytas.	
Tel.	(8-694)	13180.

Akcijos	 įvairių	 rūšių	 malkoms	 3	
m	rąsteliais.	Veža	15-30	erdm.	
Tel.	(8-684)	81890.

Malkas.
Tel.	(8-675)	11296.

Malkas.
Tel.	(8-678)	42646.

Atpigintos	 skaldytos	 malkos	 už	
neskaldytų	 kainą.	 Kaladėlėm	 ir	
rąstais.
Tel.	(8-600)	22488.

Beržo	 -	 ąžuolo	 pjuvenų	 brike-
tus	 nuo	 109	 eur.	 Sertifikuotas	
A1	klasės	granules	nuo	155	eur.	
Pristato.	
Tel.	(8-637)	22227.

Durpių	 briketus,	 pjuvenų	 brike-
tus,	 anglis	 didmaišiuose.	 Sveria	
kliento	kieme.	Pristato.	
Tel.	(8-683)	08828.

Baltarusiškus	 durpių	 briketus.	
Medžio	 pjuvenų	 briketus	 (berži-
niai).	Pristato	į	namus.
Tel.:	(8-655)	48555,	(8-45)	51-03-46.

Perkame mišką 
su žeme arba 

mišką iškirtimui.
Tel.	(8-608)	13977.

Kita

Paskerstas	 ir	 svilintas	 įvairaus	
svorio	 kiaules.	 Kaina	 sutartinė.	
Anykščių	rajonas.	
Tel.	(8-611)	43763.
		
Amonio	salietrą,	azofoską,	sulfa-

tą.	Pristato.	išrašo	sąskaitas.	
Tel.	(8-605)	49513.
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anekdotas

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė kęstutis PABijUTAs,

rašė Antonas FeljeTOnAs

mėnulis
gruodžio 19 - 21 d. - jaunatis.

Dominykas, Daugardas, 
Gražvilė, Teofilis.

Rufas, Urbonas, Gerdvilas, 
Rimantė, Darijus.

šiandien

gruodžio 20 d.

vardadieniai

oras

+2

+4

gruodžio 21 d.
Norgaudė, Girenė, Tomas.

Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje  
(Vilniaus g. 29), www.anyksta.lt, Lietuvos pašto skyriuose, 

„PayPost“ kioskuose. 
Teirautis telefonu (8-381) 5-94-58 arba (8-686) 33036.

Jei norite pasikviesti mobilųjį laiškanešį, 
skambinkite tel. (8-700) 55400.

Mielieji skaitytojai, jeigu neturite galimybės pratęsti ,,Anykštos“ prenumeratos per laiškininkus, apsilankę paštų skyriuose 
arba elektroniniu būdu, skambinkite į ,,Anykštos“ redakciją - (8-686) 33036. Kartu spręsime šią problemą. 

„Anykšta“ paštų skyriuose: 1 mėn.
EUR

3 mėn.
EUR

6 mėn.
EUR

12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 8,00 24,00 45 (48) 80 (96)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir 
pensininkams 7,00 21,00 40,00 67,00

„Anykšta“ šeštadieniais 4,00 12,00 24,00 45,00

Atsiimant „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse ir 
„Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai)
„Anykšta“ 7,00 21,00 35,00 64,00
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir 
pensininkams 6,00 18,00 30,00 52,00

„Anykšta“ šeštadieniais 4,00 12,00 20,00 40,00

skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 
Žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gaus prenumeratoriai, užsisakę visos 
savaitės „Anykštą“ ne trumpesniam kaip 6 mėn. laikotarpiui

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 num.

EUR
2 num.

EUR
3 num.

EUR
4 num.

EUR
„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Pagrindinis prenumeratos prizas 
benzopjūklas 

„Husqvarna 135“
Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovskio firma 

(Šaltupio g. 19, Anykščiai). 
Skaitytojų laukia ir kiti G.Gotovskio firmos įsteigti prizai – „Gardena“ 

sekatorius, sportinis krepšys, trys kepuraitės.
„Anykštos“ prenumeratoriai gaus 100 eurų vertės Juozo Baltušio kny-

gų „Vietoj dienoraščio“ trijų tomų rinkinį iš UAB „Sinchronizacija“ (A. 
Baranausko a. 4); penkis UAB „Boresa“ parduotuvės „Viskas žvejui“ 
(Vilniaus g. 20, Anykščiai) 20 eurų čekius; penkis 10 eurų „Arbatos ma-
gijos“ (kioskas A.Baranausko aikštėje) čekius; penkis 20 eurų parduo-
tuvės „Madinga spinta“ (J.Biliūno g. 1, Anykščiai) čekius; du 15 eurų 
vertės siūlų parduotuvės „9 Gijos“ (A.Baranausko a. 14, Anykščiai) čekius; 
du kvietimus dviem asmenims į Anykščių menų inkubatoriaus (J.Biliūno g. 
53) pramogą „Virtuali realybė” bei 10 kvietimų į baseiną „Bangenis“ dviem 
asmenims; tris 20 eurų parduotuvės „Dovana“ (J.Biliūno g. 4) čekius.

Skelbiama prenumerata 2021-iesiems metams!

„Anykšta“ - 
laiko patikrintas draugas!

Prenumeratos kvitų kopijas prašome siųsti paštu arba atnešti į 
„Anykštos“ redakciją (Vilniaus g.29, LT29145, Anykščiai).

Užsisakiusieji visos savaitės „Anykštą“ ne trumpesniam nei 
pusės metų laikotarpiui dalyvaus loterijoje

- Aš valgau daug pyragėlių su 
mėlynėmis, todėl mano regėjimas 
100 procentų.

- O aš su grybais, todėl mano 
regėjimas - 150 procentų.

- Kaip suprasti?
- Matau tai, ko nėra.

***
Susitinka du draugai. Vienas ki-

tam sako:
- Žinai, mūsų mieste yra restora-

nas. Ir viskas ten nemokamai: val-
giai, gėrimai, šokiai iki nukritimo.

- Ir visa tai nemokamai?
- Ir kambarį nakčiai duoda nemo-

kamai, o ryte nemokamai iškviečia 
taksi ir dar duoda krūvą pinigų!

- O iš kur tu žinai?
- Žmona pasakojo.

***
Keturių vaikų tėvas supykęs 

šaukia žmonai:
- Aš esu tikras, kad Petriukas ne 

mano sūnus!
- Kaip tu drįsti taip kalbėti, - 

piktinasi žmona, - kaip tik Petriu-
kas ir yra nuo tavęs.

***
Tavęs niekas nemyli? Neturi 

draugų? Tu niekam nereikalingas? 
Tu ne vienas! Tu nulis!

***
- Dukra, ateik čia.
- Tėti, mama. A, viskas aišku. 

Cigaretes radot? Iš mokyklos 
skambino? Jeigu jūs dėl pinigų 
- tai aš viską grąžinsiu. Tėti, nar-
kotikai spintoj - ne mano, tai par-
davimui. Baikit jūs. Jeigu atėjo iš 
policijos, jie neturi įrodymų. Nėra 
lavono - nėra ir nusikaltimo.

- Tu vazą sudaužei?..

***
Jeigu Indijos filmo pradžioje 

pamatysite ant sienos kabantį šau-
tuvą, žinokite: filmo gale jis šoks 
ir dainuos!

***
Pasipiktinusi kaimynė:
- Ar vakar girdėjote, kad aš su 

šluotkočiu beldžiau jums į sieną?
- Taip, žinoma, - atsako kaimy-

nas. - Tačiau nereikia atsipraši-
nėti. Pas mus taip pat buvo gana 
triukšminga.

Amiliutė planuoja Kalėdoms dovanas 
pakuoti į senus drabužius

Karantinas po galais - 
Teks pakuoti skudurais!
Internetuos mados plinta
Taip prasivalyti spintą:

ekologiška ir nauja -
Pinigų nereikalauja. 
Pažangu ir modernu,
Dar - naudinga ir kilnu.

kandžių suėsta suknelė
juk bet ką pradžiugint gali. 
O krampleninis sijonas... 
Panešioti pantalonai...

Jeigu dailiai sukarpytum,
Dar blizgučiais pabarstytum,
juk tikrai, kaip bunkės sako,-
Tai išgelbėtų visatą. 

koja kojon su mada
Amiliutė visada. 
jos palėpėje klondaikas -
Gaila, prakaito ten tvaikas.


